
ТЕМПЕ РЕОРГАНІЗУВАВ 
CM* КАБІНЕТ.

Франція ратифікувала договір, жим від- КИТАЙ ВИЗНАВ СОЮЗ РАДЯНСЬКИХ «вв вдів і сиріт по у- туркині за скасоіан-
ДАЄТЬСЯ БЕСАРАБІЯ РУМУНИ. Р ПУ Л V БИТИХ МАННЕРАХ. НИМ ПОЛІГАМІЇ.

БРУКСЕЛЯ, 11. марте. На 
просьбу короля Альбсрта М. 
Тсйніс з реорганізую» вчера 
свій кабінет. В новім кабінеті 
Тейиіс е преміером і міні
стром фінансів, а Гайианс мі
ністром заграничннх справ.

КЕС’Л ГЕИТ, Юта, 12. мар- КОНСТАНТИНОГПЛЬ, 11-го 
та. — До сьогодня рано видо
буто тут з майни, в котрій ]ра масовім мітінгу турецькі 
стався кинувшої суботи вибух, | жінки заявилися проти гаре- 
127 тіл убитих майнерів. З них мів і зажадали, щоби націо- 
92 можна розпізнати, хто во-1 нальне зібрання в Ангорі скасу

вало полігамію (многожен-

марта. — На у строєнім тут вче-КОНФЄРЄНЦІЯ МІЖ РУМУНІЄЮ І РАДЯНСЬКИМ союзом 
РОЗПІЧНЕТЬСЯ У ВІДНИ 24. МАРТА. АКТ ВИЗНАННЯ Є ВИСЛ1ДОМ ПЕРЕГОВОРІВ РАДЯНСЬКО

ГО ПОСЛА В ПЕКІНІ Л. М. КАРАХАНА.

Радянське правмтельство не буде брати під увагу претенсій 
Румунії до Бесарабії. ПЕКІН, 12. марта. — Китайський кабінет, зібраний на спеці

альнім засіданню, рішив вповні визнати правительство Союза
Радянських Соціалістичних Ре- 
публик. Сподіються, що протя
гом двох днів буде підписаний 
прелімінарний договір, на під
ставі котрого буде уділене виз
нання.

Після цего будуть пороблені 
заходи для розпочаття фор
мальної конференції, яка пола
годить всі питання. Конферен
ція ця мала би відбутися місяць 
пізнійше.

ни такі. Всіх майнерів засипа
но підчас експльозії 173, а не ство). 
175, як було подано в попе
редніх донесеннях.

Кажуть, що по убитих май- 
нерах остало 868 вдів і сиріт.

і.
ПАРИЖ, 12. марта. — Француський парлямент ратифікував 

вчера договір, на підставі котрого Велика Британія, Франція,
Італія і Японія приділили Бесарабію до Румунії, що було части
ною територіального винагородження після війни. (Так як 
дотепер згаданий договір не був відомий широкому загалови, 
то вказується, що він був заключений потайки, як і много 
инших тайник договорів.)

Радянське правительство вже оповістило, що не буде при
знавати на віденській конференції румунських претенсій до Бе
сарабії, ані радянські делегати не будуть дискутувати над ру
мунським золотом, вартости около $75,000.000, що було висла
не до Москви в 1917 роціиколи румунська армія зістала побита 
Німеччиною.

Від місяців радянська армія була на однім боці Дністра а 
румунська на другім боці, слідячи пильно одна за другою.

Кажуть, що румунське правительство є дуже неспокійне 
в приводу скликання віденської конференції, яка розпічнеться 
24. марта і від якої буде залежати мир або війна зі Союзом Рад.
С$ц. Републик. Таким робом Румунія бажає прийти на конфе- знає Радянський Союз, є признання радянським правитель- 
ренцію з формальним ратифікованням аліянтськими правитель- ством китайської суверенности в Монголії.

їх договору, яким вони віддають Бесарабію Румунії. ..-....... .............. *-------------------

На мітінгу запротестовано 
проти запропонованого ком- 
промісового законопроекту, я- 
кий дозволяє мушині мати дру
гу жінку, як що перша жінка ні
чого проти цего не має.

ВИБУХ БОМБИ ПЕРЕД БРИ- 
ТІИСЬКОЮ ЛЄГАШЄЮ.

ЛОНДОН, 12. марта. — Де
пеша до “Сентрал Нюс" подає, 
що перед бритійською лега- 
цією в Атенах внбухла бомба 
і в наслідок цего арештовано 
чотири особи.0Ж НАСЕЛЕННЯ ВІННІПЕГУ 

ЗМЕНШАЄТЬСЯ.
Урядова статистика вика

зує, що населення Вінніпегу 
було в літі 1923 р. о 4.000 осіб 
менше як в літі 1922 р. Минув- 
шого літа Вінніпег мав 194.850 
душ населення, а літом 1922 р. 
— 199.300 душ. Найчисленній- 
ше населення Вінніпег мав в 
1914 р„ бо аж 212.800 душ.

ПАЛЕСТИНА ПРИЗНАЄ ГУС- 
СЕИНА КАЛІФОМ.

ЄРУСАЛИМ, 11. марта. — 
Відбувшася тут вчера конфе
ренція мусулманських нотаблів 
і муфтів признала короля Гус- 
сейна з Геджазу каліфом і ви
дала сильний залик до мусул- 
манського населення Палести
ни, щоби воно признало ново
го каліфа.

ФЕДЕРАЛЬНІ ВІЙСЬКА ЗЛ- 
НЯЛИ ПУЕРТО МЕКСІКО.
МІСТО МЕКСІКО, 10. марта. 

— Урядово оповіщено про за
няття федеральними війська
ми Пуерта Мексіка. Порт взя
то без опору; повстанці від
ступили і поділилися на малі 
банди.

Переговори з китайським пра 
вительством, які довели до виз-

Л. М. КАРАХАН.
радянський посол в Пекіні.

нання С.Р.С.Р., вів в Пекіні ра
дянський посол Л. М. Кфахан.' 
на підставі котрого Китай ви-Одною з умов договору,

120 МАРОККАНЦІВ ЗГИНУЛО
В БОЮ З ЕСПАНЦЯМИ.

МАДРИД, 12. марта. — Ви
даний тут урядовий звіт каже, 
що в битві між еспанськими 
військами і збунтованими Ма
рокканцями, яка Відбулася 7. 
марта, Марокканці втратили 
около 120 людей в убитих а 
70 в ранених.

Уливні дощі , персшкаджа- 
ють Еспанцям в їх карній екс- : 
педиції проти повстанців.

ствами й

ІНТЕРПЕЛЯЦІЯ В ПОЛЬСЬКІМ СОНМІ В СПРАВІ 
РОЗВИВАННЯ У.С.Д.Я. З ПРИВОДУ 63 РОКОВИН СМЕРТИ 

ТАРАСА Г. ШЕВЧЕНКАШОВНІ МІЖ КАНАДОЮ І СРСР.
V»

Дня 8. лютого ц. р. внесли у- 
краінські посли в варшавсько
му соймі цілий ряд інтерпеля- вариств і поставили внесення, 
цій до ріжних польських міні- щоби уряд 
стрів в справі налужить поль- 1) Негайно завернув неза- 
ської адміністраційної влади в коннйй розпорядок львівської 
відношенню до Українців. дирекції поліції, на підставі я- 

I так, посол І. Скрипа і тов. кого зупинено діяльність У.С. 
СТ. ДЖАН, Н. Б., 12. марта. — Великою трудністю» яку ра- зголосили внесення в справі у-.Д.П. 

дянській торговельній делегації прийдеться поборювати при неможливлення діяльности У. і 2) Негайно велів відкрити за 
иавизуванню торговельних і бизнесових зносин між Канадою, С.Д.П., завішення соціялістич-1 печатані мешкання і анулював 
і Союзом Радянських Републик, є справа кредитів, — заявив Ної укр. преси — “Впереду”, припинення партійних органів 
тут Олександер О. Язиков, голова радянської делегації. “Землі і Волі”, “Селянської До-! 3) Розпорядив негайно ви

Помимо того, що Союз Рад. Соц. Републик і Канада мають лі”, місячника “Нова Культу- пушення на свободу арештова 
ті самі природні богацтва, проте в Радянських Републиках є 
великий ринок для товарів вироблених в Канаді, сказав Язиков.
Це відноситься особливо до всіх родів рільничої машинерії 
і транспортаційних та перевозових матеріалів. Для відновлен- 

економічного життя Союз Рад. Соц. Репу-
о мно

го більше, ніж правительство може його тепер виконати
Так далеко, як можна судити після великого числа оферт, 

від виробничих підприємств в Канаді, Язиков ска-

держави, свободи громадян, 
свободи слова й свободи то-КАЖЕ, ШО ВЕЛИКОЮ ТРУДНІСТЮ В ТОРГОВЕЛЬНИХ 

ЗНОСИНАХ БУДЕ СПРАВА КРЕДИТІВ. СТАРАННЯМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО ГУРТКА 
ПРИ ВІДДІЛІ СТОВ. У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ

--------  відіграється --------
4

Радянське правительство зреформувало фінанси 1 завело 
тверду грошеву систему. В СУБОТУ, ДНЯ 15-ГО МАРТА Ц. Р.ЗАМКНЕННЯ ГРАНИЦІ МІЖ

УКРАЇНОЮ І ПОЛЬЩЕЮ.
ВАРШАВА, 20. лютого. —! 

Польська адміністраційна вла-І 
да видала розпорядок, силою 
якого замкнено торговельний і 
рух між Радянською Україною 
а Польщею. Про цей розпори- і 
док повідомлено вже всі тор-1 
говельні підприємства, які ве
ли досі торговлю на пограни- 
чу, а їх агентам повідбирано j 
відповідні “перепустки”. Та
кож митні уряди перестали' 
приймати декларації товарів, j 
призначених, до висилки на У- [ 
країну.’

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ і.
дуже гарну драму відомого поета Т. Г. Шевченка п. н.:

Назар Стодоли
ВЕЧЕРНИЦЯИНИ

ра” та масових арештовань і них членів У.С.Д.П., членів е 
трусів серед членів У.С.Д.П., а кономічних і культурно-освіт 
також серед культурно-освіт- них установ та приватних осіб 
них і економічних українських 
інституцій і товариств та при- ! кій підставі допустився нельо- 
ватних осіб у Сх. Галичині, яльного трактовання, а навіть 
Холмшині, Підлящу, Волині і терору супроти укр. населення.

5) Потягнув до зідщчально- 
Стверджуючи, що в днях сти урядові органи, а передов-

в сім органи публичноі забезпе- 
межах Польщі кілька тисяч а- кн, які завинили в надужиттю

влади через масові безпідстав
ні ревізії і арештований спо
кійного населення, закриття 
культурно-освітних установ та 
незаконного розвязання У.С.

14) Щоби зложив звіт, на я
н* і розвитку свого 
блик потребує товарів всякого рода. Запотребовання є

Полісю.
отриманих
зав, іцо є всяка причина вірити, що справа буде полагоджена 29.—30. січня ц. р. доконано 
вдоволяюче для всіх сторін.

правдивих інформація про економічний стан*. Ра- Риштовань серед членів У.С.Д.
правдивії г_ П., членів кооперативних това-

динськи* Републиках- рНств j „світних установ, зна-
Великою перешкодою для всіх бизнесових зносин з решта цить арештоваць скерованих 

світом під теперішню пору, сказав Язиков, є брак належних ін- не лнш проти укр. соц. органі- 
формацій про нинішний економічний стан Союза Рад. Соц. Ре- зацій, але й проти культурно- 
ri ублик. Коли його дальше запитувано по тій лінії, він відпо- освітних, що стоїть в явній 
вів, що достаточно є сказати, що протягом двох останніх років суперечности з конституцією 
Радянський Союз відновив всі середники комунікації'і транс- Польщі, зголосили протест 
портаиії в ріжних краях та що більшість виробничих заводів, проти тих численних актів на- 
фабрнк, млинів і т. п. є знова в русі і працюють повний час. |силування найелементарніших 

Важнійшим як це, сказав він, є той факт, що Союз приняв прав новітньої демократичної 
стаду грошеву систему, яка є оперта на,трівкій основі. Мно-| --------------------------

’Sïï: збільшення території радянської білоруси
грошей, не є так близько розвязання своїх проблем, як є нова.
Радянська Република.

Навязання торговельних
поширеним торговельного договору, що вже істнує

Світ не має БАНКИ НА РАДЯНСЬКІЙ 
УКРАЇНІ. РІЧ ДІЄТЬСЯ В XVII. ВІЦІ КОЛО ЧИГИРИНА В КОЗА

ЦЬКІЙ СЛОБОДІ НА РІЗДВО В НОЧІ. — ДРАМАТИЧ
НО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРОСИТЬ ПРИБУТИ НА 

ЦЮ ВИСТАВУ ЯКНАЙЧИСЛЕНІШЕ.
По звііомленням народньо- 

го комісаріяту фінансів, з цен- \ 
Того самого дня внесено та- банків Радянського;

кож інтерпеляції в справі зам- Союза на . країні працює 5^ 
кнення двох українських при- Філії Державного Банку. В 
ватних шкіл в Дрогобичі, В:ХаРк0ВІ е КР1М «ього Укра.н- 
справі замкнення старостою в ський Кооперативний Банк.
Рівнім Тов. “Просвіта” і инші. Він мае ос»овного ,кашталУ

11,200.000 золотих рублів і 37
філій. Дальше є Український 

і Хліборобський Банк з основ-- 
І* ним капіталом 500,000 золотих 

і рублів. Крім цих є ще на У- 
Вістка про поширення терн- країні три мійські банки, а са- ;

Д. П.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ.

ж.
Тикети можна набути кожного вечера в Укр. Роб. Домі, 

а в день представлення при касі.

ЗАХОДОМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗА
ЦІЙ ПРИ УКР. РОБ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

--------  у строюється тМІНЬСК, 5. марта.
підготовчі праці відносно торії Радянської Білоруси ви- ме в Харкові, Київі й Одесі, 
означення границь територіїдсликало велике вдоволення се-1 
Білоруської Соціалістичної Ра ред білоруського населення, 
дянської Републикн є вже у- і що находиться під окупацією 
кінчені. Після визначення но- j Польщі, 
вих границь територія Радян
ської Білоруси збільшиться в

Всізносин з Канадою, сказав Язиков. і
В НЕДІЛЮ, ДНЯ 16-ГО МАРТА Ц. Р.буде лише .

між Англією і Союзом Рад. Соц, Републик.
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУСТРУТИНСЬКА УЗНАНА УМО

ВО ХОРОЮ.БНТІВДШДЯНСЬіи КОНФЕРЕНЦІЯ розпічнеться 
З КІНЦЕМ МАРІЇ Ш) НІ ПОЧИВ ЦВІТНА.

І у

СВЯТОЧНИЙ
КОНЦЕРТ

Ш1КАГО, 12. марта. — Емілія 
; Струтинська, рідна сестра Ми-| 
і рослава ÇiMHHCbKoro, яка ми- 

Всесоюзний З’їзд Рад поста- нулого жовтня застрілила тут 
Радянська Білорусь буде новив збудувати памятники Лє- попа Василя Стецюка підчас 

складатися тепер зі слідуючих 
8 округів: Міньск, Бобруйск,
Мозир, Борисів, Вітебск, Ор- ску і Ташкенті. і умово хора.
шани, Полоцк і Могілев. Поет В. Брюсов написав кан- j На розправі переслухано ли-

тату на смерть В. Леніна, яку ше пару свідків. Судія Луїс ви- 
гармонізував композитор Баг- дав вирок, яким заслав Стру- 
роновський. Кантата вийшла тинську до стейтового дому

божевільних.

В ПАМЯТЬ ЛЄН1НА.двоє, а число.населення в двоє
І ПОЛОВИНУ.ЛОНДОН.—З урядових кру- иістром заграничннх^ справ, 

ГІВ ПОВІДОМЛЯЮТЬ, шо конфе- візьме участь в конференції і 
ренція між Великою Брита- правдоподібно буде її 
нісю і Союзом Рад. Соц. Ре- вою. 
публнх розпічнеться в остан- Головою радянської дедега- 
нім Тижні марта або з почат- ції буде Христіян Раковськнй,

радянський амбасадор в Лон- 
Складу брнтійської делега- доні, який находиться тепер 

ції ще не проголошено. Споді- в Москві і відбуває наради з 
ються однак, що преміер Мек- Чічеріиом в справі надходячої 
Доналд, який є рівночасно мі- ! конференції

V

нінові в містах: Москві, Ленін- відправи в церкві, зістала про- 
граді, Харкові, Тіфлісі, Мінь- голошена лавою присяглих як

голо-

ВСТУП З* ДОБРОВІЛЬНИМИ дикими
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДКО НА ОЗНАЧИМ ЧАС!

Дня 10. марта розпічнеться 
в Міньску Всебілоруський Зізд 
Рад. в якім візьмуть участь де
легати новоприлучених тери
торій.

ком ивітня.

л*-
окремим виданням.

■

Аліянти потайки признали Бесарабію Румунії
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" 0ЖЖАІШІАЖ ЬАЖОЖ Ilf І"
by Ü» Пкгжшмш Labor ТОВ. ІВАН Ю. КУЛИК ПРО "КОНТР- ! рейсьхої републмхи, на яку * риу* Aero увагу. найстараннішого трусу, Полі-

Неиа чого й казати, що така репуб.іика може й снилася ці* й шпиги вимагали в зааре- 
кому небужь з буржуазних перомазів поза границями Союзі штонних, щоб вони показали. 
Радянських С щіяліАичнмх Ренублнк, але радянський уряд де переховуються" зброя ті а- 
такої спеціальної, штучної, єврейської републнки ні в Кри- муніція. 
ну, ні ніде в нншому місці встановляти не думав і не думає.

Аав'ж,»

««
. мло

*У.РА* * т і Ю Ку Арешт поетів і журналістів.

УТП ТІЙ ІІПСШІ DI поилскп пгп У Львівській тюрмі в поодн-
Контрреволюційиі повстання на Уяраіні безглузді яядумяя. Д,В ІЦІ ЧЛкН* гАДННСЬКОї ДЕЛЕГАЦІЇ В КАНАДІ,- Н^“^йр*схпі^тяи<^

Що думаєте про вісти з Румунії, що нібито на Україні ви- "ене п°чікавило довідатися, хто саме е члени офіціальної зет “Вперед”, “Земля і Воля", 
бухлм контрреволюційні повстання? — спитав ят. І. Ю. Кулика, радянської делегації, що прибула до Канади і ось тут подаю “Нова Культура" та члени со- 

I заступника голови офіціальної радянської делегації, що тіль- Р°3-*обуті мною інформації. сіяд-демократнчної партії За
ки що прибула до Монтреііу. Це було перше питання, яке к Олександер Олександрович Язиков, е головою делегації, хідної України. Цілком ізольо- 
поставив т. Куликові, привітавшись з ним і його дружиною. иб°. инакше кажучи — офіціяльним агентом CJ>.C.P. в Ка- вано публіциста А. Кревецько-

-УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
газета для робочого люду — виходить три рази на тиждень: 

у вівторок, четвер і суботу.
Вмлля Стомрмюемия “Українських Робітничих Вістей”.

Передплата на рік $4.00!
Адреса:

иКЖАППАЖ LABOR NEWS
Cor Pritchard in and McGregor at , Winnipeg, Man., Canada

Я показав Йому витинки з англійської преси з напечатаними і""**- і то, поета І. Калятннського, по
товстим друком телеграмами з Букарешту про повстання на: Тов. Язиков буде мати біля 50 років, людина незвичайно о- ста О. Панаса, Добрянського,
Україні. Тов. Кулик переглянув їх, усміхнувся і дав мені елі- свічена- по фаху технік водного транспорту, отже має спеці- Коника. У Колонні в тюрмі 
дуючу відповідь. - |ЯЛЬну технічну освіту. Походить він з роду відомого поета* повно сидить заарештованих

“Оці всі вісти про контрреволюційні повстання на Україні, Язикова Батько його- учитель і революціонер, жив колись!Українців та Гуцулів з Карпат. 
«І це, безперечно, вигадки наших вогорів. Правда, я виїхав з Mo- На 1 xpaiHj:

скви 12. січня, а з Харкова ще в листопаді минулого року, але Тов ”,иков жнв довго за кордоном: бував в Німеччині, 3* прикладом царської Росії, 
весь час перебування за кордоном підтримую звязки з Радян- Англі1> Болгарії, Персії, Японії і на Далекому Сході; володіє Українська народна школа 
ською Україною і можу повторити лише те, що вже сказав в по многими європейськими і азіатськими мовами. Він же бувший і„ени Шашкевича v Львові о- 
передньому інтервю, а саме: що ніколи радянська влада на член “осковськоі Ради Робітничих Депутатів. Має значний держала наказ .завести поль- 
Україні не була така міцна і не користувалась такою популярні- дипльо“атичннй досвід і був послом Далеко-Східньої Респуб- ську мову в діловодстві та в 
стю саме серед селянству, як зараз. Інакше, чим можна би бу- П1.** до ллУчеІШХ Держав. В останніх часах був членом Коле- устних зносинах з учнями та 
ло пояснити такий частий і масовий перехід наших бувших /11 НдРОДНього Комісаріяту Шляхів. батьками. Батьківський комі-
ворогів на бік радянської влади. и Д0Р031 д° Банани тов. Язиков поважно захорів і мусів тет скликае загальне зібрання

“До збільшення популярности радянської влади і довіря задержатися в Лондоні, під час коли частина делегації, під про- батьків, щоб обміркувати цю 
селянства до ньої в останніх часах спричинилися як правильна водим його заступника, т. 1. Ю. Кулика виїхала була до Канади. СПраву. 
національна політика, так злекшення продподатку для селян- Д°пеРва Ю- маРта т- Язиков прибув до Канади. Разом з ним 
ської бідноти (згідно з постановою 2-го всесоюзного з’їзду пРи**ав сюди і його 20-літній енн Володимир, студент Москов-:
Рад) і випуск металевої валюти та твердих банкнотів. ської І ірничої Академії, що має від цеї інституції певні науко- Закрито українське товари-

“Селянство любить порядок і тверду владу, а такою є ра- !ВІ д<3Р>чевня ство "Зоря". Всі ті, що були в
дянська влада". Тут для з’ілюстровання відношення селянства 6311 к>ліЯнович Кулик, заступник голови делегації, або ж TjM помешканню заарештовані, 
до радянської влади т. Кулик росказав мені кілька цікавих при- заступник офіціального агента С.Р.С.Р. і радник українських Зроблено.труси в студентській 
мірів. Між иншими росказував він, як то селянська юрба збі- л|рав' їдальні, в студентських інтерна-
раеться і цілими годинами вичікує поки скінчиться засідання Тов; -ли,к уродився в 1897 р. в Звенигородшині (Київщи- тах Красниці й Коцюби, в по- 
Всеукраїнського Центрального Виконавчого Комітету, щоб иа) на Україні. Батько його убогий приватний учитель, а ма- мешканню вчительської семи- 
тільки подивитися на свою владу. Або ось ще випадок з т. Г. ти кравчиня. Хлопячий вік свій провів т. Кулик в Умані, де „арії та в инших місцях. Ареш- 
Петровським, предсідателем В.У.Ц.В.К. Тов. Петровський мав СК:І1ЧИВ нижчу школу. Відтак вчився він дещо малярства, але і ТОваних розмістили в поліцій- 
промовляти підчас одного свята з одної з трибун приготовле- найбільше уваги і часу присвячував самоооразованню. Завдя- ннх участках. 
них для промовців. Він не потрапив до трибуни, з якої йому і пильній ' впеРтій праці над собою, здобув він собі широку 
було призначено промовляти, але попав на зовсім инчу. Коли осв'тУ- Знає прекрасно кілька європейських мов. За радян-1 

виявилась ця помилка, маса ухватила т. Петровського і серед СЬК01 мади викладав на Камянецькім університеті історію укра
їнської революції. Зараз являється науковим співробітником

"УКРАЇНСЬКИМ РОБІТНИЧИМ ВІСТЯМ 
ПОТРІБНА ВАША ПОМІЧ.

•і

Це відноситься до Вас. до|юпій читачу і дорога читачко. Це 
Вя повинні допомагати ігідтрикаиню “Українських Робітничих 
Вістей" 1 то не тільки тому, щоб Ви саиі-нргли читати свій 
часопис і корж-тати з нього, але й ддл того, аби допомогти по
ширенню свідомоїти і світла правди між ті відсталі маси робіт 
яніітва і фермерства, без осві.щмлення яких ми не зможемо до
битися кращої долі.

Завдяки піддержці свідомої громади робітників і фармерів 
“Укр. роб. Вісти” виходять вже питий рік і з щораз кращим 
успіхом прогонять тому несвідомості!, що окутала українське 
робітництво і фермерство в Канаді. Завдяки тій же піддержці 
наш часопис став оце виходити три рази в тиждень. 1 ця під
держка мусить бути йому аабеспечена на дальше, коли Ви, чи
тачу і Ви, читачко, бажаєте. щоб наш часопис без перешкод по
являвся три |>азн кожного тижня.

З частішим видаванням “Укр. Роб. Вістей” звязані частіші 
видатки. Коли ж збілідіпглжя видатки, то мусять і збільшити
ся приходи, бо инакше не стане ;іа що видавати часопис. А Вам 
відомо вже, що передплата на “Укр: Роб. Вісти” осталася та 
сама, отже й приходи нашого часопису остались ті самі, що й до
тепер. Правда, ми числили і числимо на те, що тепер можемо 
дістати папір за дещо дешевшу ціну, чим попере дно. Але це 
ще ніяк не допоможе нам внрівнати нашими приходами всі на
ші видатки.

Звичайно, як кожний робітничий часопис, так і “Укр. Роб. 
Вісти" удержувалися ириближно иів-на-пів з передплат і пре
сового фонду. При тих доходах з передплат, які ми зараз маємо, 
треба бу.тоб збільшити пресовий фонд, а це розуміється, впа
де більшим тяга|м-м на нас всіх тих, що піддержуємо наш часо
пис іі)ич'овим фондом.

Щоб цего тягару не збільшити, нам всім треба доложити 
всіх старань, щоб побільшити число передплатників “Укр. Роб. 
Вістей”, а цим самим побільшити доходи з передплат. Цим ми 
найкраще допоможемо і “Укр. Роб. Вістям” і поширенню свідо
мості! серед українських трудящих мас в Канаді.

Отже на НашЩо[югий читачу і дорогФчитачко, як і на кож
ного з нас паде обонязок придбання “Укр. Роб. ВісТнм” нових 
передплатників. Невже Ви занедбаєте його? Невже Вам ніяк 
не вдасться знайти хоч одного нового передплатника, або одну 
нону передплатницю для нашого часопису? Тільки доложіть 
трохи старань і труду, а напевно знайдете ще многих охочих до 
читання, що зложать передплату на "Укр. Роб. Вісти” та ще 
А колись подякують Вам за Пашу добру пораду.

Щоб для історії нашого культурш>-п|юсвітного руху в Ка
наді на завжди записати всіх, тих свідомих робітників та робіт
ниць, фармерів та фарме[кж, що допомагають поширенню на
шого часопису, ми будемо поміщу вати на сторінках “Укр. Роб. 
Вістей” назниска тих товаришів і товаришок, що присилатимуть 
зібрані ними нові передплати та подаватимем число придбаних 
ними нових передплатників. Крім цего час від часу, до кінця 
цего |кіку, подаватимем пазвиска тих товаришів і товаришок, 
що вініли придбати "Укр. Роб. Вістям!" найбільше число перед- 

' платників.

Закриття Т-ва “Зоря".

“Банда Гонти”.

Після закриття українських 
шкіл група невідомих підліт
ків вибила в місцевій польській 
школі понад 300 віконних ши
бок. “Газета Цодзєнка”, пишу
чи про зовнішніш вигляд шко
ли після цього нападу, гово
рить, що в країні відновилася 
банда Гонти та Залізняка і ка
же, що її треба знищити ог
нем і мечем.

загальної втіхи і окликів на своїх руках перенесла його до при
значеної для нього трибуни. Цей останній примір нагадав ме- Усеукраїнського Інституту Марксізму (Марксознавства). 
ні много картин зустрічі державних мужів инчих країн з їхні- Б політичному робітничому русі т. Кулик почав брати у- 
ми горожанами, які доводилося в житті бачити. їх також ві- ,,асть вже в д>_же ранній молодості!, а в роках пролетарської 
тають їх горожане, але таке привітання дивне, що тих держав- революції на !S країні визначився в фронтових боях, в яких був

три рази ранений (в руку, ногу і грудь); четвертий раз був ра
нений підчас випадку в Москві. В 1919 р. був членом Колє- 

Селянство Радянської України зробило великий поступ. іії Народнього Комісаріяту Закордонних Справ Рад. України,
"Що правда, — продовжав т. Кмиик — селянство на Украї- а 8 ІУ~° р” п‘дчас радянської влади в І аличині, був головою

Державного І алицького Видавництва. Зараз е кандидатом 
члени Всеукраїнського Центрального Виконавчого Комітету. 

Тов. І. Ю. Кулик відомий також, як один з найвизначніших

мужів звичайно стереже ліс багнетів з обох боків.них

ні вже не уявляє з себе колишніх тьмоїо запаморочених мужи
ків і не боїться критикувати владу, коли йому здається, що ; 
вона робить помилки. Так з досить гострою критикою висту
пали селянські делегати на Осьмім Всеукраїнськім З’їзді Рад. УкРашських пролетарських письменників. Дотепер вийшли 
Грловннм чином вони спинялись на ріжниці цін між продукта- <1КРЄМИМИ виданнями слідуючі його твори. Огляд революції 
ми сільського господарства і фабричними виробами. Але це на україні • (Часть 1-ша, Вид. Держвидат), В польськім 
все була критика приязна і ті ж самі селяне зустрічали величез- Раю (Бид. в Кніві), Радянська влада в І аличині (науково- 
ними оваціями членів радянського уряду". . політична розвідка, - Вид. Науково-літературний Гурток Ка-

мянецьких Вищих Шкіл); “Нариси історії К. Г1. (б.) У”. (Часть 
1-ша, разом з професором М. Яворським. — Вид. “Шлях Осві
ти”); “Мої коломийки” (1-ий збірничок віршів, — Вид. Держви
дат); “Зелене серце” (2-ий збірничок віршів, 
дат); "Одужання" (поема, — Вид, “Гарт”). Писав і пише також 
багато під ріжними псевдонімами.

”3 тов. Куликом приїхала і його дружина Люціянна Кардов

ії

Розслідування.
Міністри внутрішніх справ 

та юстиції наказали львівсько
му прокураторові1 зробити 
розслідування, — чому деякі 
воєводи в листуванні з Варша
вою, називають Східну Гали
чину не Малопольська, а Га
личина.

Чому вісти про контрреволюційні повстання походять 
з Румунії.

ПОЯСНЯЄТЬСЯ, що ці ВІДОМОСТИ про контрреволюційні 
повстання на Україні походять з Румунії — спитав я т. Кулика.

“Чому ці безглузді відомости про контрреволюційні пов
стання на Україні походять саме з Румунії — зрозуміти не тру- ,, „
дно. Останніми часами уряд С.Р.С.Р. вів переговори з Румуні- “а Кулик' студ?5тка ХапР,“ВСЬК»Г|° 1нститУта н*Р«ДНЬОЇ Освіти. 
ЄЮ з метою полагодження низки спірних питань, з яких голов- " Роджена в 1899 Р-» в Лубнях (Полтавської губернії). ^Скінчи- 
ними є питання про державний золотий фонд Румунії та про Ла К0°пеРа™ВІ" КУРСИ в Харкові і фребелівський педагогічний 
приналежність Бесарабії " ! КУРС- Зараз спеціалізується в історії української літератури.

“Ще під час Керенщини румунський уряд мусів втікати ne- Максим Анатоліевич ДІвільковський, тимчасовий секретар 
ред німецьким наступом до Росії. Осідком своїм королівський делегацп’ молодии ще чолов,к- син стаРого заслуженого рево- 
двір обрав місто Херсон на Україні. Пізніше цей уряд повер- ЛЮЦІОНеРа- шо перебував весь час на еміграції. Знає, між ми
нув назад до Румунії, але державний архів і весь золотий фонд ш,ши’ пРекРасно Франкську мову. Не зважаючи на молоді лі- 
Румунії залишився в розпорядження радянського уряду, ко- та’ иРацюе В1н в НаРодн,м Ком.сар.ят. Закордонних Справ, 
трий не звертав цего всего Румунії, доки вона ставилась воро-1їздив 3 П0КІИНИМ т’ Воровським, як його секретар, дЯ Ррму 
жо до радянської влади і продовжувала окупацію Бесарабії,І!,Люзаннв’ П,д чае >'бивства Воровського білогвардійцем

Конраді, Дівільковського поранено двома кулями.
Микола Миколаєвич Костріцин, перший секретар торго

вельного представництва. Пить літ працював в Народнім Ко
місаріаті Зовнішнього Торгу. їздив з дорученнями до Монго
лії. Володіє російською і англійською мовіїми.

Дмитро Павлович Павлов, селянин і агроном по фаху та 
освіті, уродився в 1886 р. в Новгородській губернії; В 1905 р. 
був переслідуваний царським правительством. Останніми 
ками викладав в Сільській Господарській Інституції та працю
вав в Науковому Товаристві по вивченню місцевої країни в мі
сті Костромі, як постійний й<|>го член.

Вид. Держви-Чим
Не Галичина, а Малопольська.

Звільнено багато- польських 
урядовців, які вжили в служ
бовому листуванні назви “Схі
дна Галичина” замість “Мало- 
пйльська”. Всім державним у- 
становам надіслано обіжника, 
в якому пропонується суворо 
стежити за тим, щоб у листу
ванні не вживано слова “Схід
на Галичина".

‘

Отже не ждім аж до загальної маєпої кампанії в користь 
нашої прес и, а нже тепер візшімся до діла, бо поміч “Укр. Роб. 
Вістям" вже потрібна. Нехай вже найближчі числа нашого 
часопису посвідчать, що наш часопис має вірних друзів, на під
держку яких він може завжди числити.

Закриття технічного Товари
ства "Основа”.<

яку ми уважаємо законною частиною Радянської України.
“Прилучення Бесарабії до Радянської України бажає та

кож вся людність Бесарабії, за винятком хіба нечисленних ру
мунських бояр. Звичайно радянська влада відмовлялася і від
мовляється визнати Бесарабію приналежною до Румунії. 1 ко
ли тепер попередні переговори не довели до угоди, Румунія шу
кає всяких шляхів, щоб підорвати довіря до радянської влади 
бодай за кордоном, бо серед трудящих мас С.Р.С.Р. сього дові
ря підорвати вона вже не може.

“Визнання Англією радянської влади Румунія попробува
ла використати в своїх цілях, бо як премієр МекДоналд в сво
їй ноті заявив, що визнає Радянський Союз в обсягу його ни- 
нішної території, Румунія уважала це за мовчазне відмовлення 
права радянської влади на спірні території, якими є Бесарабія, 
Східна Галичина то-що. Але радянський уряд инакше на це 
дивиться і продовжає уважати Бесарабію частиною У.С.Р.Р. 
так само, як і Східну Галичину не уважаеться законною поль
ською територією, хоч активних претенсій на Східну Галичи
ну радянська влада зараз не виявляє. Тому виходців з Східної 
Галичини в С.Р.С.Р. реґіструють тимчасово як чужоземців, але 
не як польських підданих.

ВАРШАВА, 15. лютого. — 
Поліція закрила т-во україн
ських техніків “Основа". Ча
стину членів правління заареш 
товаио.ЧИМ ПРИВІТАЄТЕ ВИ "УКР. РОБ. ВІСТИ” В ДЕНЬ 

ПЯТИЛІТНЬОГО ЇХ ЮВІЛЕЮ. Міністер юстиції 
на-каз прокураторам та судо
вим слідчим, які знаходяться в 
районі Білоруси, Західної У- 
країни, Познанні та на Горіш. 
Шлеску, відновити чинність ар
тикулу 58 карного статута, я- 
кий передбачає кару на смерть 
за державну зраду.

Цей наказ звязаний з нещо-

надіслав
Наближається день 22. марта, день пятнлітнього ювілею 

“Українських Робітничих Вістей”. З гордістю і задоволенням 
привітає його свідоме українське робітництво і фермерство Ка- 
нмди, бо він засвідчить успіх наших пятнлітніх змагань задля 
поширення свідомости серед широких мас українського трудо
вого народу.

Вівиіиеґські українські робітничі організації, а також 
і в инших місцевостях Канади, готовляться привітати пятліт- 
ній юві.'н*й “Укр. Роб. Вістей” святочними концертами і мітін- 
ґамн. Готовлять і “дарунки" свому боевому органові. Тому 
ми уважаємо своїм обонязком заздалегідь попередити всі паші 
робітничі і фермерські організації і ті гурти прихильників 
“Укр. Роб. Вістей”, що будуть святкувати цей ювілей нашого 
часопису туї уетроюватн мітінґи, концерти і представлення в йо
го дохід, щоб відтак негайно прислали описи своїх ювілейних 
підприємств до поміщення на сторінках “У.Р.В.”.

Тії ж організації, від котрих ми ще не*чули, чи вони заду
мують разом з нами святкувати пятилітній ювілей "Укр. Роб. 
Вістей”, нехай скоріше подумають, чим привітають вони свій 
одинокий часопис в Канаді в питу річницю його істнування.

До вщх же товаришів і товаришок, що святкуватимуть гінти- 
дітній ювілей "Укр. Роб. Вістей” звертаємось з закликом, щоб 
на своїх святочних зібраннях, концертах, представленнях і ин- 
шнх підприємствах обовязково пояснили згромадженим п]ю 
значіння робітничої преси, а також щоб не забули про придбан
ня нових передплатників і пресового фонду для нашого часо
пису, бо цим ми найкраще привітаєм наш орган в день цего мно- 
гдважного для нього і для нас свята.

ро-

ПОЛЬСЬКИЙ ТЕРОР В ГАЛИЧИНІ.
Терор над Українцями в Галичині продовжується. Карні загони 
розсипалися по всій країні і переводять труси, арешти та нищать давиЧ >'хваленим законем "Р° -
культурні українські установи. Всіх заарештованих судять після ^Гп'ГалГши-'

царських законів. роко пристосовувати, головно 
в Західній Україні. Так згідно 

місцевих установ, протоколи з цим артикулом, притягнено 
страшного терору й насиль- засідань, обіжники, * грошеві до суду завідуючого читальне- 
ства нагд українським неселен- рахунки, катальоги книгозбі- ю “Просвіти" Олександра Ли-

рень. Багато книг писаних у- шина й селянина Михайла Бі- 
країнсько-ю мовою конфіскова лого з Тернопільського повіту, 

в Галичині написати но й складено на підводи. Ta-t Згідно з роспорядженням 
що там діється. Зі ким чином конфісковано “Стра начальника слідчої експозиту- 

на Львова з дня 15. лютого доно- шну помсту” Гоголя", “Чорну ри в Тернополі, Кудеревича,
, сять до харківських “Вістей" Раду” Куліша, "Борці за прав- складено список Українців, я- 

цро останні події в Галичині, ду”, “Зруйноване гніздо" Хар- ких притягають до відвічаль-
ченка. Дуже старанно потру- пости по артикулу 58. Між ци- 
шено всі товариства Просвіти, ми Українцями є хлопець 15 
Рідну Школу; Українську Бесі років, Володимир Котик, із 
ду і т. инш. Серед заарештова- Збаража, учитель семінарії Во
ни х потрапив хлопчик, син ген. лодимир Іваницький із Тере- 
Тарновського, що часто від- бовлі, Петро Яиьків і Стах Я- 
відував українську читальню, синовський та учень Олекса 
Заарештовано багато членів Коб’ялко. 
місцевих аматорських гуртків, У Львові заарештовано сту- 

I усіх культурно-освітних уста- співацько-драматичних та ин- дента Єроніма Грипина, Марію 
нова* та читальнях Просвіти, ших. Після трусів і арештів у Слободян, Марію Будко. Під- 
За годину всі українські чи- Золочеві штаб поїхав кіньми готовляють великий процес

на повіт, розділившись перед- української молоді, яку обви
тим на кілька загонів. Жадна нувачують за радянську оріен-
украінська установа, жаден у- |тацію. _____ -—■—-
країнський учитель, не минув! і-=^------------

;

Польські власти доконують
“Про безглуздя відомостей, що походять з Румунії може 

свідчити вже хочби й той факт, що в них усе переплутано і між 
инчим говориться про повстання селян проти комісарів в Кіші- ням Сх. Галичини. Цензура не 
ньові в той час, як це місто зараз є під румунською окупацією, дає спромоги українським ґа- 
Так само я не знаю ніякого голови "Чека" в Катеринославі зетам 
Продбукова, про вбійство якого ці вісти згадують, хоч мені о- про це 
собисто відомі мало чи не всі відповідальні працьовники 
Україні, тай взагалі “Чека” зараз не істнує зовсім.

Вісти про "Чена” в Лондоні дурна видумка. які ми понизше подаємо:
■ “Отже смішно виглядають також дурниці про агентуру ЛЬВІВ, 15. лютого. — Укра- 

“Чека” в Лондоні (т. Кулик торкнувся тут новинки з Лондону, інську інтелігенцію й селян- 
іцо будьто би представники “Чека” зараз по відїзді т. Раков- ство у Західній Україні і досі 
ського до Москви “зревідували” його офіс, яку помістила бу- заарештовують цілими маса- 
ла англійська буржуазна преса, а на яку я звернув його увагу), ми. В супроводі військових ча- 
Ми надто поважаємо уряд Великої Британії для того, щоб до- стин слідчий з цілим штабом 
пускати думку про необхідність якоїсь спеціяльної охорони обїхав увесь золочівський по
дія нашого дипльоматичного представника в Лондоні X. Г. віт і вчинив труси й арешти в

ТОВАРИШУ! Чи сусід е передплатником “Україн
ських Робітничих Вісте#"? Чи він взагалі читає яку газету та 
чм Інтересується тям, шо в світі діється? Якщо ні, то чи зро
били Ви шонебудь, шоби заохотити його до читання? Коди не Раковського”. 
зробили Ви мето дотепер, то зробіть зараз, таки ще сього дня*
Візьміть “Українські Робітничі Вісти”, підіть до него і прочитай
те йому, розімніть те, шо йому неясно в прочитаному. Зробіть 
так сього дня, завтра, а після завтра він сам передплатить собі 
газету. Цим Вм зробите дві корисні річні для “Укр. Роб. Ві
стей" придбаєте передплатам! І будете мата свідомого сусіда. |му новинка про встановлення радянським урядом кримської ев-'ло списки членів. Просвіти та

Шг - „

Немає ніякої кримської єврейської републнки.
Тов. Кулик сміявся з многих, иноді досить дотепних виду- тальні та освітні установи ото- 

мок про те, що діється в радянських републиках, публікова- чило військо й поліція. Полі- 
них в буржуазній пресі, та чи не найбільшу втіху зробила йо- ція зажадала, щоб подано бу-

*
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 13. МАРТА 1924. Сторона З

іхав до Парижа той велшшй му* сійської революції Це вам неї В той же день відбувся мі- Той ЛріЖ, що його вндавв-
“самовар з клюкаою”. Тут на- тінг англійських товаришів ли на С.КС.Р. консервативні 

Бо в Парижі добре жити, стонща Росія з “тройками”, з Великий Peoples Town Hall не'листки останніми днями, мали
€ що їсти, пити. - снігом, . вмістив всі*, що прийшли вша своєю безпосередньою метою
А а Греції — як не крути — Підчас лютневої революції ну вати память то в. Леніна. До- і вплинути на новий "робітм-
Будуть тебе бити. - тройки й сніг. Підчас липне- велося промовцям, чергуючись, чий" уряд, обеднаного коро-

Сумну вістку принесли нам телеграми в понеділок 10. млр- __________ ви* днів — тройки й сніг. Під- виступати ще й з балкону для .і і єства, щоб затримати
та. Вістку, від якої кров хо^Ьме в вила*. час жовтневого повстання — тих робітників, що залишились мент визнання ним С.

В Кес’лгейт, стейті Юта, великим вибухом в копальні ву НА ГОРОДІ БУЗИНА. А... В РИМІ ПАПА. тройки й сніг. Герой, звичайно зовні помешкання. Характерно. Та консерваторам знов не по
пи убито, живцем спалено 173 робітників. До вівтірка, 11. тільки з легкої руки Англії ріжні держави почали ви- ; — князь: Любімов. Розважа- що наприкінці виступив піп, я- везло.

, марта видобуто 80 на чорио спалених трупів. знавати Радянські Републики, папа римський почав заперечу- еться в свойому родовитому кий. заявляючи себе “при Визнання С.Р.С.Р — зараз
Ціле гірниче місточко — смуток, сльоза, роспука. 868 вдів мти ніхто його не питає, а він заперечує палаці, де відбуваються якісь хнльником” комунізму, також найбільша політична сензацім

і дїтей-сиріт осталися без своїх мужів, батьків, без своїх кар- Англія визнала, а папа’_я не визнаю. містерії з ідолами, старцями, підкреслив геніяхьніеть Лені- в Лондоні. Перед нею відій-
ммльців. І Італія визнала, а папа — я не визнаю. [священними танцями. Бореть- на.

І відтак видужав, відтакОстанні новини.
ДОЛЯ РОБІТНИКІВ І ТХ СІМЕЙСТВ.

мо-

, шли на другий плян страйки 
В неділю група товаришів залізничників, який щойно за- 

після спогадів про тов. Леніна кінчився та докерів, портових 
в тіснім'-гуртху відвідала мо-;і судових робітників, що оце 
гилу великого попередника І- зараз спіє, 
ліча — Карла Маркса. Ми всі ; Нас визнали і це значне до
були “новинками" в Лондоні і сягнення на дипльоматичиому 
насилу знайшли на одній з по-[фронті 
бічних

173 робітників згинули протягом одної хвилини, згинули 
під землею, живцем згоріли! Це ті робітники, 
довбали чорне золото для збогачення одних, для добра цілого

Норвегія, Австрія, Греція визнали, а папа — я таки не ви-!ся 3 “терористами ’, що як су
дить по їх обличчах та бара
нячих шапках — всі як один.

що день в день знаю.
1 кому потрібне його визнання ? Радянським Републикам 

суспільства. Дія розвитку культури, цивілізації довбали ра- потрібне визнання тих, з ким вони могди-6 торгувати, та обмі- Вірмени. Звичайно, перехит- 
іи куска хліба дія себе і своєї сім І нюватись продуктами. А чим вони можуть обмінюватися з па- Р10* “терористів і ратуе своє

Вуголь! Чорний вуголь багачі перетворюють в золото; ву- пою? Хіба монахами? Так вони всіх своїх чорноризників без життя- але ті руйнують його 
голь двигає фабрики, заводи, кораблі потяги, огріває мйого- платно папі відпустять палац. Росія і революція —
иіліонові маси. А сам він лежить глибоко під землею і звідтам Коли-б я був папським дорадником, я запропонував би „а- точнісінько настоящі. Шкода 
його треба видобути. пі визнати прогнаного Ту рками каліфа і поженити всіх своїх Є-1 T*-'bKO Остап Вишня не міг

Хто-ж його видобуде.' зуїтів з каліфовими наложницями. З цего для обох сторін бу-
Робггник1 Отой зненавиджений капіталістами, отой ие- ла-б взаїмиа користь і взаімне визнання. А то пнеться жаба до 

льояльний" до держави (тоді, як страйкує за те, щоби живцем 
не згоріти) робітник. Це-ж він мусить лізти під землю і як 
кріт в йорі в газі без воздуху, зігнувшись в три порйбелі, дов
бати чорне золото, довбати, поки духу стане, або поки живцем

алей Сподіваюсь, що коли цейцвинтаря цю
скромну могилу за .4» 24748. лист дійде до вас, ми вже Ma
li а ній проста й рівна плита з,тимемо офіціальне визнання і 
білого мармуру, де чорними з боку Італії, 
невеликими літерами зазначе-1 Згадується малюнок в ново- 
но імена тих, кого поховано в річній московській газеті: на 
цій могилі: Карла Маркса, та радянського пролетаря, зі всіх 
ще трох членів його родини, боків сипляться визнання бур- 
Нижче — один вінок з черво- жуазних країн, а він не дуже 
ною лентою і ще трохи квітів; тим захоплений, вагається чи 
це поклали товариші з радян- ! варто їх підіймати.

Зараз це вже життєвий факт.

побачити цієї фітьми, він був 
би яс п описав. Та й щокравііц 
дивного, мол 
ристуються тут успіхом. В Лон 
доні-ж так добре знають Ро
сію!.. От ви, наприклад, не зна
єте які були останні слова Іті- 
ча, його передсмертний запо
віт. От бачите, в “Daily Mail" 
та “Evening News*’ знають. Ці 
брудні мерзенні й консерватив 
ні листки оголосили зі слів

и такі фільми ко-вола.

ЗАПЕРЕЧЕННЯ І СВИНЯЧЕ УХО.
не згорить.

А як згорів, то що? Це-ж робітник!
Прийдуть власти, зроблять інвестигацію, нічого не дізна

ються, не винайдуть причини того пекельного вогню... А хоч 
би й винайшли? Яка кому з того користь, коли 173 жертві вже 
згорію живцем під землею в одну хвилину, а 868 жертв будуть 
тліти на землі ціле життя.

Стіїькн за одну хвилину і в однім місця. А скільки за рік 
ПО ЦІ1ІМ світі?

В “Укр. Роб. Вістях” свого часу був поміщений допис з Са- 
скатуну про те, як там на різдво св. Миколай роздавав дарун
ки в “Народнім Домі”. Писалось там, як один чоловік дістав 
в дарунок свиняче ухо, инший кусок дроту, инший каменя і про 
инші діла саскатунського чудотворця.

ської кольонії.
Мимоволі виникла думка — 

чи не місце-б і цим останкам ’Лондон. 3. лютого 1924.
під, кремлівською стіною, в -----------
червоній столиці великої кра-І___—--------- — -
їни, що перша почала практич Товаришу! Не забувай від- 
но здійснювати величні залові- ! новити передплату на “Укра- 
ти Карла Маркса...

Доги, і#, І'алетео.
Але як тепер оказується, це не так. Наш дописувач по

дав неточні інформації В “Укр. Голосі” з 12. марта читаємо 
спростовання, які радо подаємо до відома й нашим 
Справа малася ось як:

“Англійця, що добре знає Ро
сію”, ніби останні слова тов. 

читачам. ! Леніна були... “Бей жидов, спа
_ І сай Россию”. До цього, здаеть-

, Свиняче ухо в дарунок отримав не чоловік, але Дмитро Ko- U не могли.б докопатись — 
лісник; дріт отримав також не чоловік, але пан Леськів, робіт-

їнські Робітничі Вісти".
НА ДРУГІМ КІНЦІ БІГУНА. “наші” білогвардійці. Що-ж 

коли тут є такі знавці Росії як! 
оцей “знаменитий” Англієць,! 
або не менш знаменита журна-1 
лістка місіс Філія Сновден, що 
в' своїй статті вивела Іліча бо
жевільним маніяком.

ник.
..Капіталісти також бідують, також ріжуть свої печінки 

й їдять своє серце. Навіть резигнують з урядових постів, на
віть хоріють, коли їх кличуть на зізнання.

Ви, товаришу, певіш догадуєтеся, що я маю на думці наф
товий скандал в Злучених Державах?...

Ой, ой, ой, що там робиться!... В тій смердячій нафті об- 
талапалася таки дуже тепленька компанія: від детектива Бори
са аж до президента Кулиджа. В який тільки дрежавннй депар
тамент не заглянете, всюди смердить нафтою. Воно й не дивно, 
бо й нафта це була державна.

А з нафти пішло вже й дальше. Пішло в Мексико. Ока
зується, що бувший міністер внутрішніх справ Алберт Фол, хоч 
і торгував державною нафтою, не так вже злий чоловік. Навіть 
— революціонер, коли хочете. Шукав партнерки з покійним 
мексиканським повстанцем Паичо Вілию. Обіцяв йому пятьде- 
сять тисяч долярів, щоби тільки Віля приняв його до партнер
ки. Але Гіанчо Віля не приняв.

Видно, що у бандитів з широкої дороги є більше чести, 
чим в торговців нафтою.

А то ще не все. А то ще сенатори Брокгарт і Вілер викри
вають, що й Догерти, міністер юстиції, відомий ненависник ро
бітництва, також революціонер. Він також помагав робити 
революцію в Мексіко і в 1921 році і тепер проти Обрегона.

Лихо в тім, що в Мексіко також є багато нафти. А щоби та 
нафта була в руках американських капіталістів, треба щоби в 
Мексіко завжди була революція (тільки не большевицька, але 
фашістська). Отож міністри Злучених Держав йфомагали.

Думаєте, що їм щось за це буде?
Нічогісенько. Ось вже повідомляють, що сенатська комі- 

Бо від усіх міністрів їх секретарів і секре-

А дальше спростувач каже на адресу нашого дописувача, 
що йому також належалося ухо, але що пани були передніщі, 
то мусить вибачати.

А ще кажуть, що тепер брак “хвильозофів”?! ЗАМОВЛЯЙТЕ, БО НАКЛАД НЕВЕЛИКИЙ!
Волинець.

Адміністрація “Укр. Роб. Вістей” одержала нові 
книжки робітничого письменника М. ІРЧАНА:

Правда, треба визнати, що 
решта англ. преси віднесла
ся з належною пошаною до 
памяти великого вожда і вчи
теля пролєтаріяту. З тією 1ю- 
шаною, якої не можуть йому 
відмовити й вороги, кбли во
ни намагаються бути об’єктив
ними. А такі органи як “Man
chester Guardian’І та ‘.‘Obser-j 
ver’’ надрукували остільки до-1 
брі.та серійозні статті, що їм 
знайшлося-б місце і на сторін- ! 
ках радянської преси. Бо авто-1„ 
ри цих статтей дійсно знають; 
С.Р.С.Р.. Це вже не згадуючи 
про “The New Leader”, де бу
ло надруковано статтю тов.
X. Г. Раковського.

Низкою зібрань, що на їх 
вшановувалося память вели
кого вожда, відзначила радян
ська кольонія Лондону дні жа
лоби. Найбільшим було зіб
рання в суботу, 25-го січня, 
що відбулося в тій самій істо
ричній “Церкві Брацтва”, в я- 
кій колись, в 1907 році висту
пав так могутньо й пророчмо 
Ілліч на 5-ім зїзді Р.С.Д.Р.П. 
Голос тремтів і зривався у тов. 
Раковського, коли він хвилю
ючись виголошував свою го-

ВРАЖІННЯ З ЛОНДОНУ. 1
ТРАГЕДІЯ ПЕРШОГО ТРАВНЯ

Веселий Лондон. — Пять ніг І три пари рук. — “Вороги жіноц
тва". — Знавці Росії. — “Останні слова Іліча”. — Дні жалоби 

в Лондоні__ На могилі Карла Маркса. — Визнання С.Р.С.Р.

Це більший том споминів нашого письменника 
з горожанської війни на Україні в 1920 році. 
З книжки довідаєтеся про перебування галицької 
армії на Україні та про її життя і зраду на фронті. 
Будете мати змогу представити собі всі картини 
з революційної української боротьби. Дотепер 
про цю книжку появилося багато прихильних ре
цензій і вона являється цінним-історичним доку
ментом. Кождий свідомий робітник повинен ма

ти її в себе. — Ціна 50 центів.

продавців сірників, вуличних 
художників, що на тротуарних 
плитах демонструють своє жа
люгідне “мистецтво”, вулич
них комедіянтів тепер — без- 
ліку. Майже всі каліки. Майже 
всі з орденами й почетними 
стрічками й безнадійно голод
ні. І майже всі в чистих комір
цях і веселими обличчями, а- 
ле під цим весіллям злість і му 
ка жебрака. А комірці для то
го, щоб ближній полісмен, чо
го доброго не запідозрів в же
брацтві...

Правда, є й місця, де дійсно 
весело. Треба сказати, що рід
ко коли в життю мені доводи
лось так сміятися, як це було 
тут в роскішному “Stroll Thea
tre”. Це всього лишеІ-кіно, а- 
ле такий багатий, оздоблений,

Після голодного, виснажено
го й обезлюдженого Берліна,
Лондон справляє приємне вра- 
жіння. Це веселе, живе й сите 
місто. Хоч правда, сонця тут 
майже не видко за непрозори
ми серпанками туманів. Та ча
сом видаються ясні соняшні 
години, а то й дні. ,

Лондон не голодує. Всього 
доволі, на вулицях весела, гар
но одягнена, задоволена юр
ба. Чисті комірці, бездоганні 
краватки — все як слід. Але 
загляньте під ці комірці й ро
блені усмішки і на вас тхне 
жахом.

Ось веселий невеличкий ор
кестр, що всю вулицю навод
нює згуками бравурного мод- 
нбго танку. '

їх восмсро музик і всі вони 
красуються рівними пробора- що не уступить найбільшим те 
ми, модними галстуками, чи- атрам. І які фільми! Неймовір- 
стим убранням, блескучо вичи- ні трюки, згукові ефекти, такі 
їденими черевиками. Але по- досягнення в кінотехніці, що 
гляньте уважно й побачите, що нашому Всеукраїнському Фо- 
з черевиками їм було не багато токіну й не снилося... 
клопоту. Бо на восмсро люда ! д поруч з тим які сюжети, 
всього пять ніг і три пари рук.1 скільки в них “реалізму”, жит- 

Це герої імперіядістичної тєвої правди, знання уі^овид.

Друга дуже цікава книжка:

ФІЛЬМИ РЕВОЛЮЦІЇ
В ній представлена в коротких мистецьких опові
даннях революція на Україні. Книжка ця перекла
дається в Америці на англійську мову і літератур

на вартість її велика. — Ціна 25 центів.

Хто хоче знати вірну історію повстанчої червоної 
ватаги в Галичині в 1922 році під проводом т.т. 
Мельничука, Шеремети і Цепка, нехай замовить 

собі книжку:

сія стала в тупик, 
тарш, іх детективів, від усіх департаментів смердить нафта.

1 прийдеться сенаторам запере стати інвестигацію, бо дуже 
велику “пресію" на них роблять зі всіх боків міністри-нафто- 
промисловці.

ДВАНАЙЦЯТЬЗА ВЕЛИКИЙ ЧОЛОВІК ДЛЯ МАЛОЇ ДЕРЖАВИ.
Від того часу, як Турки прогнали грецьку армію з Малої 

Азії Греки зробили кілька революцій в своїй країні, розстріля
ли кількох міністрів, прогнали двох королів і... визнали Радян
ські Републики.

Будучи вірною своїй стародавній традиції маленька Гре
ція має одного великого мужа. Такого великого, що він му
сить жити в Парижу, бо Греція для него замала.

Коли-ж Греція прогнала останнього короля, Цей великий 
муж, Венізельос і ми йому, рішив вернутись до дому і направи
ти свою маленьку країну на великий шлях.

1 не направив. Таке вже видно повітря. Приїхавши в Гре
цію, він став премієром, відтак “захорував”, відтак зрезиґнував

В ній, в драматичній формі представлене життя на
ших робітничих Борців і їх геройська смерть.

Ціна 50 центів.

Пригадуємо ще раз, що наклад цих книжок 
невеликий, тому треба спішитися з замовленнями.

Замовлення з грішми висилати на адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard & McGregor Sts, — Winnipeg, Man.

рячу, повну почуття промову. 
Виступали за ним т.т. їв. Ку
лик, Берзін, Новаківський, ба
гато инших. Були виступи й 
англійських комуністів та дру
зів С.Р.С.Р.; серед 
Лін, Ленсборі. Поет

в нас

Мек-н2ський
війни. Каліки. Бачите, жебрати “ерудиції”. От наприклад, —І продекламував свої вірші> при- 
з ,'нґлії не дозволяється за-і “Вороги
<оном, отже вуличних музик, драма, сюжет якої взято з ро- було коло тисячі люду.

Ілліча. ÉS саліжіноцтва”, велика памятисвячец^

■ ♦і

нерал. — Тут не тільки до ак- чук... Кобилишин... “ КобиЛів... рал прикащика. 
цизника, але й до самого чор
та пішлеш телеграму..! Ох і ське. Жеребчиків? 
болить-же! Ну, де живе твій 
акцизник? Як писати йому?

Генерал сів за стіл і взяв в
В генерал-майора Булдієва, вже сила йому дана... РУКИ пеР°- — Ну, так як-же я можу пи-

що вже був на пенсії, розболі-: Де ж він тепер? — Пого в Саратові кожна со сати йому? Ти подумай!
лися зуби. Він полокав рот го-| — Після того, як його звіль- бака знає — сказав прнкаїцик.
рілкою, коняком, прикладав нили з акцизного, він живе в Будь ласка, пишіть: місто1 Кобилкин... Гнідий... 
тютюнову багу, опій, терпенти- своєї тещі в Саратові Тепер Саратів.... Панові Яковові... Яг — Гнідович? — спитала ге
ну нафту мазав лице йодино- тільки з зубів й живе. Як в я- ковові... неральша. призвища...
ю. у вухах в нього була все ва- кого чоловіка заболить зуб, — Ну? — Ні, і не Гнідович. Нашиль А прикащика все кликали в
та змочена в спірті, але все це то йдуть до нього і помагає... І — Яковові... Яковові... а по ників... Ні, не це! Забуз! покої.
не помагало. Приїздив лікар. Місцевих, саратівських в себе призвищу... А прнзвище я за- — Так чого-ж, чорт тебе бе- Табунов? — питали його.
Попорпався в зубі записав хі-ідома заклинає, а як хто з ин- був! Яковові.„ чорт... Як-же ри, з порадою лізеш, як за- Коп,ітчук, Жеребовський ?
ну, але й це не помогло. На шого міста, то Телеграфічно, його призвище? Мабуть, як був? — розізлився генерал. — Ні, не так
пропозицію вирвати хорий, Пішліть йому телеграму, мов- йшов сюди, то знав... Дозволь- ГІди собі відсіль! 4лрикащик і піднявши очі в го-і _ р.х, який-же ти брате не-
зуб, генерал не згодився. Всі ляв так і так... раба божого О- те... Прнкаїцик повільно вийшов. РУ> продовжав голосно дума- тямучий— Для мене тепер це
домашні _ жінка, діти, слу- лексія болять зуби, прошу до- Прикащик підняв очі на сте- а генерал схватив себе за лице ти: — Коненко... Конченко... [ призвище мабуть дороіце над
ги а навіть малий кухарчин ; помогти. A rpouj/ за лічення лю і заворушив губами. Гене-і і заходив по кімнаті. Жеребіїв... Кобилів..................L-gee в. світі. Замучився!
Петрусь, давали кожний з о- [ пішлете почтою. рал і генеральша нетерпеливо — Ой батеньки! — стогнав — Тату! — кричали з дру- Ранком генерал післав за лі- — Пригадав! Пригадав! —
окрема свою пораду. Між ин- — Дурниця! Шардятанство! ждали. він. — О матусеньки! Ох, сві- гої кімнати діти. — Тройкий! карем. закричав він радісно, не своїм
тими теж прикащик Іван Єв-1 — А ви попробуйте. Він до Ну, що-ж? Швидче ду- та білого не бачу! Уздечкин! — Нехай рве! — рішив він. голосом і вбіг в кімнату гене-
сеїч прийшов до нього і пора-(горІіки великий охотник, жи- май! Прикащик вийшов в сад і. Заметушився цілий двір. Не- — Немаю більше сили терпі- рала. — Пригадав, дай боже
див полічитися заклинанням, ве не з жінкою, а з німкою, ла-! — Зараз... Яковові... Забув! піднявши до неба очі, став терпеливий, замучений гене- ти... здоровля лікареві. В і в с ю к ! і\
_-jyj в наШ0му повіті__  ється дуже, але, можна сказа- І таке просте призвище.. щось, пригадувати призвище акциз- рал обіцяв дати пять карбован Приїхав лікар і вирвав хо- Вівсюк призвище акцизника!

сказав він _ десять літ тому ти, чудотворний чоловік! як-би кінське... Кобилин? Ні, ника: ців тому, хто відгадає дійсне рий зуб. Біль пропав зараз-же, Вівсюк! Посилайте телеграму
назад, служив акцизник*) Я- — Пішли Олесю — просила не Кобилин. Підождіть... Же- ! — Жеребчиків... Жеребков- призвище і за прикащиком і генерал заспокоївся. Лікар, Вівсюкові!
ків. Заклинав зуби — перша й генеральша. — Ти ось не ві- ребців? Ні, і не Жеребців. Па- ський... Жеребенко... Ні, не цеі почали ходити юрбою та при- покінчивши все, одержав гро-
кляса! Бувало відвернеться до'Риш в заклинання, а я переко- мигаю добре, що призвище Лошадннський... Лошадевич... гздувати йому.

малася ва собі. Хоч ти й не ві- кінське, а яке саме — вилетіло Жеребкович... Кобилянський... — Гнідун!
Незадовго його знов покли-

Так й лягли спати, не післав- під ноги про щось думав. Су
дячи по моріцинах, що боро
знили його чоло і по виразі о- 
чей, думки його були напру
жені, тяжкі...

— Буланий... Сідловин... — 
бормотав він. — Карий... Ло- 
шадський...

— Іване Євсєїчу! — звернув
ся до нього лікар, 
міг би я голубчику купити у 
вас хоч чвертку вівса? Мені 
продають наші селяне, але о- 
вес поганий...

Прикащик тупо глянув на 
лікаря, якось дико усміхнувся 
7 — не сказавши ані одного 
слова, плеснув руками і побіг 
до двора з такою бистротою, 
як-би за ним 
собака.

А. П. ЧЕХОВ.
Це вже собаче, а не кін- — Не можу ніяк пригадати.

.— Може Конявський? Ло
ти телеграми.

Генерал не спав цілу ніч, хо
див з кута в кут і стогнав... В 

І в домі всі стали пригадува-1 третій годині-над ранком він 
ти призвища. Перебирали ріж- вийшов з дому і постукав в 
ні валичини, поли і породи ко- вікно прикащика. 
ней, згадали гриву, копита, — Чи не Каштановський? — 
упряж... В будинку, в саді і в 
кухні, люде ходили з кута в 
кут і потираючи чола, шукали

Кінське призвище. — Ні, ї не Жеребчиків... Ло- шачук? Ні? 
шакович... Лошачук... Жереб
ків... Все не це!

(Віїьний переклад з російської мови.)

спитав він плакучим голосом.
— Ні, не Каштановський — 

відповів прикащик і винувато 
зітхнув.

— А може це не кінське при
звище, а яке будь инше!

— Істина правда, що кін
ське... Я це дуже добре памя- 
таю...

Зараз. Лошаковський...
Чи не

відповідав

гная^я скажена

— йди, йди — відповів зне- 
ші, сів на свою бричку і пої- важливо генерал і тикнув під 

— Ри- хав до Дому. За воротами, в ніс прикашикові дві дулі. — 
сак! Борозний! Лошадннський! полі, зустрів він прикащика Не потрібно мені вже тепер 

Але прийшов вечер, а при- Івана Євсеїча, що стояв на кінського призвища. йди! 
з вища все ще не відгадали. \ краю дороги і дивлючись собі| ________

казали.mua, пошепче щось, поплює 
1 — якби рукою відняв! Така риш, але чому не післати? Ру-

'_______ ки ие відпадуть через це.
— Ну, гарно — згодився ге-

з голови...
— Жеребятников?
— HL Підождіть... Кобмль-

кали.
— Пригадав? — спитав гене-•) Ш *о в П

л .

*
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“УКРАЮСЬ*! POSm#M НСПГ, ЧЕТВЕР, ІЗ. МАРТА тА. Чка» ю.

II6TR З ЕВРОПЯ.II СТОРІНКА НАШІІ ЧИННІЇ, fj Ті â і; той час другая зш сто*, я», роб. жш
СЛСКЛЧЕ&АИУ.їхав пасті Пе чале 1 cam а уже. Цім* буржуй 

аа Єєcan павамР«Д ЛИСТ ВІД СТУДЕНТА ПОЯТЕХНВШ
ЗО ТО* * ЧЕРЕВНА птужмі 

В ТРАНСКОНА. SCUt

■В**
ралу ют ьот тут те-'то 

дочуть, аби а і

те 1 Де BU* І

Дорогі Тої
Ш лайте дмаш З Г

Macro * І
Не і, то дістала Be пі ласт іі у,тевер і лей теоріє а

а бо бгіII Ж р Тепер мову лбвриосе депоІ 1 тратила грунт, а люде влітала по-1 Нема сала а сапі, щоб посла
и> владу

пил м _________
an* їла всі Від себе і раджу *ре- алажата. бо бат*ао? На сеета стіл, аааа І філії і та все членство

ішГі Сасаачеваау, то слідуюча* дру
га* а раду річна# ЗШ Сто*. У ар Роб.

.___ Дім набудеться а даал 28. і 29. мар-
_ споллрал аедетьса тут О ввоге усвиа- І PrJlnС ОКИ ЖОВТІ віта і ігміпї r IV Ж ЛII _ . : ...... _.. _, . ■ j « —_ ТЖ 19*ч Р- В СЖЖІ J ЩМІНСИїОГи «ООІТ*

■£“£= г "-Ь=»ЙлС
царство нгОсснс , — потішають на- Маєцр надію, що Рад. Україна і на- чк робітничі рспублш підносяться g

ооов, a ta- ш. Будовану перебере незадовго до еконо нічно з вовнам днем ГОЛ РЗМ°

таж ду же аа- лати ? та робгіааче-с
Радаасьаі Репубдака, стоеть 

бо не ві на три дні основах Державна го-

Н аЗ лютого. вівса, ai вааіт* обі- д те і пару 
«су. Опв-то про- „ аісаш а ласті те

а газети.
ду акти нестій" аяучнтжь s українським* яо$>-ж мв верху чорніте зт< Василь Гунем в коротенькійВовив Нааоааа Ліани Г, "Народам Волі 

а будуть вата одна
■ромові складе, ни> перше «ді-годжну 8-30 ее- 

аае о * голеві сала У-РД. бі
та берета робпав-

Сжето

хочемо еілдатв останню арвсауту до
ле "Анархісте'' говорить, "°~*>1род

номер дає 21. січае а селі Горні в Со- НекоадД Пі, « ми саиомі робгтнніш
помер ті-

і робіт жевеїее міста Сасждгужу ми првслу,
мі... ліпше і не згадувати. Мені дна- ] себе і еиратуе 
но тільки, що люде так довго лають-
се обманювати та не понагавають ду- ненник Загул десь тепер знаходить-

сі на Україні, але під мето письма 
Ось недалеко іЦ нас за Збручем Іут нема, щоб ан могли дати тобі бо 

вже ювсім такте. Українська* на- Го адресу Тут повернули поле і ро- 
рол позву все там папської та пооіе- сібського полону та* оповідали про 
ської on ієн і тепер сам < господарем него, що він с редактором великої 
в свої* хаті Правда, що не маао го- raJeT* в Кніаі М. Лемік. Перд'ю
лоду і бій натерпілися там люде. Ми булиб писали тобі про тих 2.000 В- Демков, Тімміж ..............
але за те тепер там вернули вже ви- леїв, екі Тн гасла» нам. але не зга-|С Паді* Смут Рад Фоле

хам І фермерам » Канаді за те. що ноеннн передвоєнні: настав лад і ото- дуваля, бо думали, що Тн сани* при- П. Ястремсьнн* Вернгін
зрозуміли отою недолю * своє тяжке хій а жнтга тане, ак перед війною. jitul незадовго. Отож гроші ми »н- 1 Можомелж. Порт Лртур .
положений і своїми мозолистими РУ- Я дістаю листи від товаришів, «і ще брала, виміняли гай вже нема. ТутIі- Подборськн* Катнрн ...
вами піднесли спій орган "У.Р.В" так, ранше виїхали на Україну. Отаку- грошей бери піти* мішок до міста, М. Гренеж. Гамйотж ..............

да вубамву, бо аматори не зле попи- що 1ІЯ по1а1 аж, виходити три рази ють мені що українізація йде повним а купна принесеш дише а торбині М. Кузь, Снлвер ....................
сукахмсь » своїх родах. на тиждень. Хай тепер буржуазні при ходом » урідах і » шкодах, всюди за- Здоровимо тебе щиро, С Ґелета, Ворвік ...................

Конверт ПІД дірегованнкм т. Н. Бу- ,востні назвіьс* хай дуріють до водить урнлову нову українську. Ро- Твої Родичі П. ііійов. Гуркет ..................
ка, юч був прміотовзюканий всего aj Іл(кт„ шо вже не вспіють цііські університети » Кнїві Катери- (Щоби не ствгнути на авторів це- Е. Стадних. Свнфт Курент
одт тиждень, виконано досить зоб- затуманювати годов українським нославі. Одесі та иншнх містах за*і- го листа поліційного переслідування, 1 Безкровнн* Копер Кднф 
Р* £*•»- спіеи буди за слабі че- робгггашдн і фермерам в Канаді як в нсно вже на україжькі Всюди істну- пропускаємо назвнека і місцевість. — L Пендрік. Ке нора
рєз брак співаків. та за те струнна минулому Це так вже легко прнйдет* ють курси українознавства. І на дер- |іед.) L Гагалюк. Вінніпег
оркестра, мандоліни і гітари захоплю- с< î|( ttncp Не дасться вже бідний ро жавну посаду приймають тепер вже
вади слухачів, тимбільик, шо всі му- бгтнин і фермер зловити тим посіпа- тільки тих, що добре володіють укра-
зиканти вистуналн перший рал на ш і народним зрадникам на їхню їнською мовою.
сцені з своїми інструментами. На ••|Иві(Жалкву« вудку. Не посмолять- Один радянський червінець коштує 
кмш жор відспівав Червоний Пра- (, вже ;м бітьше кріваві центи від гелер 95.00 на американські гроші 
пор і та* закінчився святочний ве- фармерів j робітників на їхні "наці- Ця нова стала валюта тримається *у-| Дорогий Брате! 
чер. з якого всі були дуже вдоволені. ональні оборони". же добре. Взагалі Радянська Україна: Тш,ить

Час не був ще ПІЗННЙ І МОЛОДІ ПО- iioAvuaa uuu„,,“Українські Робітничі Вісти" є на- чимраз сіиьтщі основи для еш.
Товапнстйа шим Дійсним робітничим провідин- і са0[° ісгпуваиня А за те наша бід- ще від всликодних свят до дому не і 

ком. шо веде нас вперед і вказу- 'на 1 аличина стогне щораз більше під писав. Здасться тоді до дому верну,
важким чоботом польського жандар- ,к станеся по моїм бажанню. Але 

В нас замикають українські на- все ж1 таки не зарікаюсь; можу бутиt
родні школи одну за другою, а гімна- ще тут і там, _ в життю все мож- пресовий фонд “Укр. Роб
зії поволи замінюють на польські, і ЛНве 
так, що наших професорів або зовсім 
наганяють, або висилають на захід, 
а нам дають Поляків, а викладову мо-

II ро грена з їзду:і Журакіяськн*нас з вето пекла...’ міській Роси. Сказам, аш хоч ви ве гоеорвмо. ию тов. Л*
Також пишемо тобі що наш такь-ареготоеаяі до такого відсажткокан- лом, але наука і дух Його au* і віч- 1. Створення Зїзду.

2. Вибір президії на час зїзду.
1 Вибір вернфіканійної комісії. 
А'Спрааоздамня Про» Екз. Комітету
5. Справсихання делегатів.
6. Прннимання пропозицій делегатів. 

4.00 7. Справа проаінціонад ьаої інкорпо
рації.

2.00 8. Справа Роб. Діючих Шкіл.
200 9- Скріплення і поширення оргійім- 

ційної і просапної праці серед ро
бітників і фермерів.

1.00 10. Справа поширення робітничої пре

милі» портрет Леями,ві на. то бодай коротко, проведемо його *° жата буде t робітничих масах Ki ll РЕ (Я ВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТИГ

рисити.
Тоді виступив ТО» JKJTO с«и

Робіт ниви кето світа » особі И Ле* L Я. ПавловичД. Тодорув і перечитав статтю про 
К Ленін» і біографію його > 8. числа 
"Увраїжьжмх Робітничих Вістей . О* 
післж виступи» хор і відспі

втратили одного » найкращих
пролетарських боре». З Його смертю

ФАРМЕР ПРО -ПАТРІОТ»".робИиич* плис» утратила не тільки "Поло*
Лемам, але утратила серпе і мок» 
епесвимог о Иролгтарйгту. утратила те

Толстой, Мам.
т

ж* на ноти і з похиленим* головам* 
свій жаль.

Честь і слала українським робгги*-жерело, s котрого черпала усю иауку,
псі вал зівки до боротьби з ворожою і _ __ ,*** Дальше йшло всьо після програм*.

І тому робітник* і робим*- „ .
7 К • ! Комедія, хоч простенька змістом, та

за те смішна, цікавила і розсмішу»»*

2.00
1.00т Слскагуиу зійшлися, щоби вшану

вати намить еего великого пролйиш-
1.00 ся.
1.00 11 Справа Роб. Залом. Товариства 
1.00 12. Справа женської організації.
1.00 13. Вибір Про». Екз. Ком. на 1924 р. 
1.00 И Замкнення Зїзду.

Програму належить добре обгово- 
1.00 P*™ перед зїздом.

Робіт
ють ні КиИвалок хліба кожного дня, а 

і співу, яід-

1 робіт ниш. ЩО працю*

попри не учаться му; 
сиікали на початку отвореиия свята

1.00"Похоронний Марш". Опісля слідува
ли промови товаришів, акі в корот
ких словах засували ціле життя вели
кою пролетарського Вожда, що ціле 
своє життя працював в користь тру
дових і поневолених мас всего світа, 
що віддав і себе цілого для пролетар
ської справи, щоб тільки завести кра
щий лад. в якім не було б для одних 
цнутевих тягар», а для других роско- 
шей, але щоби світ був без хлопа і 
пана Оце було бажанні і ціль Лені
на Він збуду 
бути* комунальне життя. І ми віри
мо, так як і він віриш, що недалекий 
той час, коли раби цілого світа піді
ймуться. розірвуть кайдани класово
го поневолення і за ж и ють новим кра
щим ЖИ1ГЯМ.

Мри кінци своїх промов товариші 
взивлли пригутннх, щоби вони не па
дали духом, а найпакн, зміциялм себе, 
обежнували свої ряди і гартували се
бе з більшим завзяттям до дальшої 
невпинної боротьби. І це буде най- 
ù .нашім памятником великому Вож- 
довн

Через цілий час свята на салі па
нувала іицшна, а на обличах при- 
су гни х вибивався сумний вигляд На 
аакінчення свята хор відспівав '*1н- 

Підчас співу всі прм-

Н. Борденюк, Лстбрідж ..... 
В. L Шлсмко, Медісін Гет
М. Вербіцький, Вінніпег .......
L Говдик, Мавел Ривер .......
Н. Кузьо, Ленюк ...................
Н. Хоронжнй, Порт Колборн
М. Калинчук, Елізабет .......
А. Ссменюк, Бінґгем ...........

1.00 Право представництва.

1.00 Філії і Відділи Стовармшения вклю- 
1.00 чаючи і всі відділи Секції Жен.-Робіт- 
1.00 ниць, мають право висилати одного 
1.00 делегата або одну делегатку за кож- 
1.00 них. 25 членів або ч.іенкинь, «або ча- 
1.00 стину цего числа, себто коли відділ 

числить менчс чим 25 членів або член-

1.00
ЛИСТ УКРАЇНСЬКОГО СТРІЛЬЦЯ 

З ТАБОРУ В ЧЕХОСЛОВАКП 
ДО БРАТА В КАНАДІ

мене, що здорово прожива- 
Я також ще трохи тримаюсь.чали забавлятися, підчас чого було

проголошено, що члени 
відіграють в пятнмцю, 15. лютого, 
драму “Безробітні

кинь, то має право вислати одного 
делегата на Провінціональннй Зїзд. 

Тов. А. Понур зібрав жертви на Товариства, що є членами Стовари- 
Вктей" від шенмя Укр. Роб. Дім, мають право 

висилати по одному делегатам з пра-
........ |2.00 вом |іиіаючого голосу.

Братні делегати від товариств і по- 
•— сторонній організацій, а також члени 
1 О0 Стоваришення, котрі не е делегатами, 
Î мають право дорадчого голосу, мо- 
1 ÛO^yT,, брати участь в дискусіях, да-

Едмонтон, Алта.
підвалини під май- е нам правдиву дорогу до здобут

тя кращого життя. Ломимо всяких маН. Храпко.
перешкод, з якими приходиться стрі
чати з боку ворогів так чужих як і 
“своїх”, наш провідник “У.Р.В." йде 
вперед гордо і сміло та тримає висо
ко визвольний прапор. Клич на на

слідуючих товаришів
Що до 1 наших тутешніх обставин, А- Насічук 

Всі наші в Харинюк
В КАНАДІ 1 00то значно все змінилося 

змагання і заходи зійшли на пшик. ! Андрій Понур
Воно на світі так часто буває, що * Бузж! ........

1 Г. Насічук ...

Хотівбим долі —
Щоб з нею всміхнутись, 
Та доля лукава —
З мене все сміесь.
Добра всі бажають 
Кричать аяе-у-|*мари,
А заглянь у душу —
То душа гниє*""

1 00
ву замінюють звільна на польську. 
По наших селах осаджують громада
ми Мазурів-кол ьоністів, а нашого бід-

шім робітничім часописі "У.Р.В." зву
чить: “Пролетарі всіх країн, єднай
теся”, а клич буржуазного часопису,
“Нийте Друрис пиво". Тим вони нас ,ия0 Р'кр>та гои,ІЬ на МХІ1 6иР°ни- 
годуе^ть. та ще й мають лице входи- ти 'Раниці Н|МШ“,И' 13 ‘‘Рісо-
ти між нами за передових. вими ко'1ь6ами >чать співати; “Не **'

ми земі.." Проводирі наші мовчки

І1 великої радости буває опісля сму-
Таке тут і з на- X. Курилюк 

І. Калкій ..ми скоїлось. П^і^ааіівшим до Нас 

вісткам цими днями*-виходить, Що Саган ...
і 11. Мельник

ток і розчаровзн
1.00 вати пропозиції, але не мають права 
•50 гаюсувати, хіб.і шо в деяких справах 
•50 таке право буде їм дане рішенням у- 
•25 повноправнених делегатів.

Кошта подорожі делегатів будуть 
2^ розпреділені на всі філії і відділи Сто- 

варишення в провінції пропорціональ- 
но до числа членів.

наш та<5ор вже переданий міністер
стві закордонних справ, та завдяки М. Саган 
Франції виїзд на Радянську Україну 
нам заборонений. Кружляють тут ще ;^'т Сінг (Хінець) 
й инші балачки відносно нашого та-1 в‘нГ (Хінець)

Ще не дуже давно, як ця дрань хо
дила поміж фармерів і збирала гроші 
на елєва горську спілку вмовляючи 
при цім в темни^ що ось будемо ма
ти свої власні елеватори а потім і свої 
іііифи. Фармерц повірили їхнім ма
сним словам, та підписували ноти на 
ці елеватори. Тепер тягають тих не
щасних до суду, щоби ноти поплати-
ли. І бідний фармер мусить тепер на права свого „окривдженого народу, 
моргеч позичати, щоби їм горло за- Чи дістми Вн ra3tTKy, яку , Вам 
ткати, бо коли б не заплатив тих но- післав що6и могли ncpe,0„atHC„, ,к 
пв, то головонько ти бідна... своерід- Лю6діпь л„и ..тайни унівсрситет ру
та й чисто української крови “гаду-: ^ ? Сіово -український" викинули 
кати примусять тебе до цего. ! ,„„„ 10всім і забороняють його вза-

М. Томас .25схиляють тепер голову перед "власть 
імущими”, а бідний нарід терпить і 
платить кріваві податки і "даніни",

Сміються все з мене. 
Глузують із мене 
Вельможі - пани.
І в "Голосі" пишуть 
Тихенько мовчати,
Бо ми до Канади — 
Лиш в гості прийшли.

.25

платить панські довги.
Одинокою памяткою нашої само- 

сгійности є наш приватний україн
ський університет, та укр. політехніка 
у Львові. Тут дійсно сталять свої си
ли люде, що упімнуться колись за

бору, але що з того вийде то згодом 
побачимо. Иеречуваемо, що Поль
ща слідить пильнр кожний наш рух.
Тепер поодинокі люде, що мають гро
ші на подорож, вімзджають на Рад. і 
Україну. Ці, як звичайно, старають- ! 
ся о підроблений за граничний пас, ви- : Дорогий Товаришу Редактор!

Прошу помістити цей короткий до-

Разом
Всім жертводавцям щира подяка.

110.00
Делегати Секції Женщин-Робітннць.

Відділи Секції Женшин-Робітниць 
повинні подбати про висилку своїх 
делегаток де це можливо, а де не 
можливо вислати від відділу делегат
ки, то належить дати повновласть де- 
легатови від відділу Сто». У.Р.Д.

Делегати від фермерських Товариств.

териаціонал
сутні піднялись з місць і зі слезами 
в очах віддали низкий поклін свому 
дорогому Вождови і Учиїелеви соці- 

Спи, дорогий Батьку, спо-
Смоки Лейк. Алта.

Пишіть ви лукаві 
Та те все минеться 
Але не минеться 
Мій великий гнів. 
Ваше скавуління 
Нічо не поможе 
Я гордо вам скажу 
Не люблю панів!

•лізму
дійно в могилі, а ми підемо дальше 
тим шляхом, який Ти вказав за свого

крадаються з табору і щоби тільки 
до Праги, а там як камфора зникають. !пис 8 нашім Дорог*11 часопису "Укр.

Роб. Вісти". ^
В понеділок, дня 25. лютого ц. р. 

відбулося вінчання т. Николая Чибрія

Підемо «далі тернистим шля- Може декому видававшіся страш- ; 
ний цей француський декрет, але ме
ні і взагалі моїм товаришам зовсім це

Не одно горе ми вже 3 т- Марією Козуб, в Пакан, Алта. Як 
звичайно, молоді запросили знайомих

ЖИТІЯ.

жом і не спочинемо доти, доки не ді
йдемо до кінця.

Провінціонадьний Екз. Комітет щи
ро запрошує на цей Провінціональ- 
ний Зїзд представників фармер^ьких 
товариств, які повинні взяти участь 
в цім Зїзді і вислати своїх делегатів 
з поодинока, або по кілька товаришів 
спільно.

Ось і чому та вся дрань зпід зві ] галі уживати, 
зди Петлюри накидаеся І ріжними і Я перебуваю тепер на святочних 
словами називає наших чесних робіт- феріях в дома в Станиславові, та по- 

Бо коли б ці на- магаю трохи в дома родичам. Мене

Присутний. не страшне, 
пережили, не до одного нещастя при
викли, то і з тою бідою якось пора
димо.

Ось на днях ми сподівались при
їзду сюди "великих" представників 
пана "президента" Петрушевича з 
Берліна. В якій справі мали ці пан
ки сюди загостити — не знаю. Знаю 
тільки те, що щось недоброго заню- 
хали і з Праги вернулись назад. Вид
но хотіли заплакати і поскаржитись 
перед нами на Америку, шо тепер 
прийшла вже до розуму. В кожному 
числі “Укр. Прапора" завважується 
їхній плач і нарікання на редакцію 
"Діла" за "прислугу”, наслідком якої 
нема вже більше позички і гол одо ва 
смерть вже заглядає в вічі усьому 
цьому премудрому "правительству”.

Що до часописі, то не висилай, бо 
мені тут її не доручать. Я вже і так 
читав досить часописей і книжок, та

:У та товаришів на весільну забаву. При 
спільній забаві т. А. Шимко забр'ав 
слово і представив присушим гостям 
теперішнє положення фармерів і ро
бітників, шо боряться з своїм вічним 

А що в такій

А люблю я працю 
1 тяжко працюю,
З мертвої пустині 
Я творю тут рай.
Я в майні глибокій 
ВугідаЩ копаю,
1 своїм здороалям 
Будую цей край.

З ЖИТТЯ в ФАРМЕРСЬКІР! ОРГА
НІЗАЦІЇ.

ничих провідників.
ші провідники ходили разом з ними вже і жаль і злість збирає, як див- 
і туманили бідних фармерів, як вони, люсь на ці панські порядки і бачу, як 
тоді певно були б в їх очах гарними.
Але наші провідники не звертають у- 
ваги на напади на них патріотичного

Ленюк, Алта.
тут немилосерно використовується 
працю бідних людей. Ось мої роди- 3 товариським привітом,

Иров. Екз. Комітет 
Стов. Укр. Роб. Дім.

Адреса Комітету тйкаг f Jkr. Labor 
Temple, 514 Lillooet St. West, 
Moose Jaw, Sank.

Товариші! ОА» я знову пишу про 
нашу околицю. Тільки не таким при
гноблюючим гоном, як попере дно. Не 
можна все бути песимістом і зі ‘скрив
леним обличчям дивнімсь на окру- 
ження і світ. Треба трохи усміхну
тись і признати, шо ломимо ргжннх 
недостач, людина все таки творить 
щось таке, ЩО дає її заохоту до іст- 
новяння, до боротьби і часом дає на
солоді, жнив. Самиї^тільки нарікан
ням долі не поправимо.

Коли одні, привалившись до фармм, 
не мають имцюго способу, як позбу
тись довгів тільки мозідями, і не ма- 
ють иншнх бажань, тільки щоб стати 
багачами, другі в той час дають со
бі вільні хвилі і цікавляться просві
тою, політикою, а часом і забавами. 
Жере.юм просвіти «: товариство Нар. 
чи Роб. Дім, бібліотека, концерт, пред 
ставлення і т. ин. А жерелом полі
тики є: мітінги; зїзди, добрі часописі, 
вибори..

В нашім Товаристві "Просвіти" ім 
М. Пав-тика є 30 членні, які завжди 
щось роблять на просвітнім полі. Мі
сячні мітінги відбуваються майже ре
гулярно, к> повання і читання книжок 
стоїть на порядку дпевнім І час від 
часу ви чи і. концерт, представлення 
4 забави.

ворогом капіталізмом, 
боротьбі робітництва і фармерства з 
капіталом відграе найважнішу ролю

чі мусять на старші літа так гарува
ти — а за що? Хотів би я їм хоч тро
хи помочи, шукав вже деякої посади, 

Українець не найде

дрантя, а дальше висвітлюють шах
райську роботу “патріотів" і отвира- 
ють засліпленим фармерам і робітни
кам очі. Ми знаємо вже гаразд, куди тепер у нас заняття — хіба змінить 
нас ведуть дійсні наші провідин-1 ‘обжондек” і стане хрунем. 
кн, а куди панські запроданці. Під- Я студіюю тепер на Українській 
час теперішної крізи між фармерами ГІолітехніці у Львові і одержуюся, як 
дійсні провідники вказують нам, я- більшість моїх товаришів, з лекцій 
ким способом видобутися нац фар- ; гімназистам. Ще цього тижня вер- 
мерам з цего страшного економічно-) таю до Львова, бо ферії кінчаться, 
то положення. А що робить під цей 
час "наша рідна" братія? Звісно ж, 
заводить православіе, бо ніби і чого за товаришами на Україну. Там я бу
йнілого нам фармерам ще бракує ? ду дальше студіювати в Киї в і, або 
Рипиндячий орган пише навіть, що піду на яку посаду та буду міг і ро
ми тут в “гостях", шо не маємо чого дичам прийти з помічю. До весни 
рипатися, бо нам нічого тут не нале- мушу також роздобути десь трохи 

Всілякими способами обду- гроша, шоби було чим посмарувати 
рюють нас ті чорні духи, щоби при- пограничного сторожа, та заїхати до 
тримати нас ще довше в темноті і ви- Київа. Думаю, що ліпше жити у відь-

преса, тому ми повинні підпомагати 
свою пресу так морально, як і мате- 
ріяльно. Маючи свою сильну пресу, 
ми зможемо тоді вести боротьбу у- 
спішно.

Після промови т. А. Шимка поспі
шили з добровільними жертвами на 
пресбвий фонд “У.Р.В." слідуючі то
вариші і товаришки':
Новоженці ...........

Костинюк ....
Тирновий .......

Иосиленко ^ ...
Шимко .........
Смерека .......
Иосипенко 
Ґаврилець ...
Бойчук ...........
Рогоза .............
Ґекул .............
Т. Русиак ....
Рацой ...........
Брусновський 
Колотинюк ...
Гіурич ...........
Штогріи .......
Шилогуб . . А 
Чернівчан ....
Заіарічук ....
Иосипенко ...

Романчук .......
Соколове ький

але на дармо.
Я ліси корчую 
1 пшеницю сію,
В природи благаю. 
Щоби був врожай, 
А ви із Форт Гери 
Шкірите лиш зуби, 
П тровите на мене, 
Що я є бунтар.

СТОР НА ПРОДАЖ в добрім укра
їнськім дистрікті. Є тут два елевато
ри і почта в сторі. До стору доїздить 
люде 30 миль. В сторі є мішані това
ри. Продам тільки за готівку з тої 
причини, що мушу виїхати звідси че
рез брак здоровая. Вартість всего ра
зом дійде около $4.500.00. Іитересо- 
ваних прошу зголошуватися на адре-

$2.00^хзч^там іспити на йбліт’ехніці і з ве-
1.00Як тро^и потепліє, рушаю вслід

Тровіть шкіро-зубн 
Та хвиля зміниться 
1 усі побачать,
Що вни завелись. 
А ми всі тимчасом

1.00
1.00
1.00знаю вже ріжницю між ними. 

Здоровлю Тебе щиро,
Твій Брат, Іван.

1.00 су
1.00 J. О. Swityk 

Lpofnard, Sask,
Будемо учитись,
Бо ми любим працю, 
Ми Йдем до мети!

1.00житься. Позефів, 25. І. 1924.
(23)1.00

1.00
1.00 ПОШУКУЮ Федора Дребіта (син 
.50 Ілаша) з Коло дрібки, повіт Залішики, 
.50 Галичина. Хто знав би його адресу а- 
.50 бо він сам хай напише до:

Petro Matiyczuk 
109 Goetz St
Saul! Ste. Marie, Ont. (23)

C Котик. ЛИСТ З РАД. УКРАЇНИ ДО ТОВ. Ю. 
ТАРНОВЕЦЬКОГО В ВЕЛАНД.

ній українській рспублиці, чим у ляць- 
Товариші'фармер» і робітники! Лу- кій неволі, де за звичайну науку ка- 

чімся до купи, а побіда по нашій сто- рають нас вязницею, та ше й сміють 
роні. Бо як будемо думати, шо нам називати -себе "культуртреґерами". 
нічого не треба, шо ми лише “в го-1 Чи дуже знудив Вас мій лист? Про
стих”, то дуже ошукаємося. Ми і на шу відписати чи похваляєте мої пля- 
дальшс будемо ходити розєднані, як ни.

зиску вати нас.
Форт Виліям, січень 1924.

V
Дорогий Товаришу!
...Я тепер трохи хорий, — голова 

болить. Болі голови повтаряються
АМЕРИКАНСЬКІ “АНАРХІСТИ" ПО

КАЗАЛИ СВОЮ, ПІДЛІСТЬ.

Гемтремк. Міш.

.50

.50час від часу так, шо не можу нічого 
робити. Коби як найскорше до міся
ця марта, — 
солоні води.

Ех, коби я так був здоров. Поле-

.50

.50З приводу смерти Лєніна анархі- блудні вівці та дальше будуть нас на
ст ич на рептильна “Амермканскіе Із- т*гатй на ріжні "національні справи", 
вєстів" з дня 6. лютого ц, р. помісти- Нерез таких самих запроданців як на-

Дня 27. січня відбулися річні збори ла статейку в роді фейлетона п. н.: ші націоналісти тут, Польща забрала ЛИСТ З БУКОВИНИ тів би я як та пти;,ка по широких
членів товариства, на котрих до уря- Каплм... Смеса..." і в ній підлими о- Галичину. Галицький нарід повірив * просторах Радянських Републик та
ду вклади вибрані ті самі члени, шо черненнями накидається на покійно- своїм національним провідникам, та 1. січня 1924. приглйнувся-б невтомній праці наших
були минулого року. Тов. ÏL Тере-1 го. Між нншим говориться там. що через них нині страждає в польській Дорогий Сину! товаришів, що ведуть завзяту бороть-
сьо, голова ; Ю. Делявський, рск. се- "помер Ннколай НІ. і нема тут за чим неволі А коли ці провідники були Лист від Тебе ми отримали і дуже бу з заграничними капіталістами за ^ ^ ^
кретар. Н. Кузьо, фін. секрегарі А. жалувати; большевики хоронили Ле- на конференції, то лиш головами по- сердечно Тобі дякуємо. Ми надіяли- наше пролетарське буття. Але наші ‘ ’

kacïcp; С Делявський, бібдк>те-| ліяа, як мищи Kdta" Гі.и. кину вали, як звичайно, ІГОСТЙХ. НСся, що Тмиезадовго самий прибу- к.іясові вороги капіт^кти не дають Ьсіи жертводавцям шир а товари-
Н. Храпко, режкер*, В. Романюк. Ось до чог б допускається сього дня можна ж супротивлятися, щоб часом деш і шо найдальше на Новий Рік бу- нам змоги провадити господарку як ська п°Дякат а молодій парі бажаємо 

гардеробнице "лнархіств^ібШа" братія в Америці пан*в не розгнівити, шоб ці їх не ви деш вже з нами. Одначе і до нині слід, і всіми способами стараються ; веселого подружого життя
Товариство посідає гарний буди- Такою крайкою підлістю навіть бур- гнали від гостинного стола. Так во- Тебе немає. повалити наше робітниче правитель-

мок. а в нім не злу сценерію і около жуазна преса не воює. Бо ось ни гостювали, аж поки не запротори- Пишеш, Танасію, чому я не пишу ство, шоб нас знова запрягти в своє
700 менших і більших томів бібліоте- буржуазія не тільки в Америці, але і ли шість мі-ііонів українського пра- всс 1сио Якщо я міг би описати те "Рмо. Заграничні капіталісти пляну-
км. Довгу ані цента, ще й грошей в других краях устани своєї преси июючого населення в шлвхецьку не- все що jy ді€ТЬСЯі то а написав би. ють наскочити на нас в кожній тґшю- тих робітників, шо працюють сті Бурбеик, Алберта. Хто знав би 
і касі щось готівкою. вмсказувться про Леніна, як про ве- нолк‘ Такі самі людці тут в Канаді Здається, шо вже ніде в світі немає віднішій для них хвтмі, тож дуже в Онтеріо, на схід від Вінніпегу, що про цей випадок, прошу ласкаво по-

Кожнмй ч-існ є гордий з своєї при- дикого в цій добі Чоловіка, ученого хочуть зробити і з нами те саме, та о- пршої бід» Але рот нам замкнений, можливо, що прийдеться ше хапати нас кількох фармерів завели торгов- нідомити мене на адресу:
■алежиости до цьої інституції і зав- і дійсного ідеольога й провідника ре- беркути нас в робочу худобу, шоб ми Не BLlb#JO говорити ні писати про тих за оружжя і боронитися перед ними, лю і шоби оминути посередників, хо- Joseph Glemboski 
жди старається чесно працювати як волюційнмх мас. Много ниших при- 1ИШ робили і головами махали, пра- ииганш Не вільно нам впімнутнея Але я не хочу вірити, щоби капіталі- чемо продавати просто з рук фарме-
хля неї, так і для цілої околиці фар- знань і пошани висловлено з боку цю сеою віддавали і нічого не до- м д0їм__  нічого не виьно. Попре- стан пощастилося в цій майбутній Ра до рук робітника майже всі сно
мерів Цим члени здобули собі сим- буржуазії для Леніна по його смерти поминались — бо ми в гостях. Гар- буЯ тільки, впімнися, то так тебе бу- війні Ні. цього не може бути, щоб жнвчі продукти як яйця, масло, сир
ватно в широкого загалу і не диво. Ані один редактор буржуазних час о- ні гості.. ммн обложуть, що й здоровая по- вони нас побілили. Хоч заносилося і т. и. і дещо д гросерії. Тимчасова

коли тільки щось устроюється в пясей не накинувся в та* нікчемний На закінчення скажу: Хай жнють збудешся. Просто убивають чоло- вже на війну з малою антантою, але наша адреса така
Домі — вій повний по береги фарме- спосіб на великого провідника робіт- Українські Робітничі Вісти”! Хай віка, шо посмів би спитати їх де на- зимова пора не дуже сприяла їй в
-------  ничих мас. як це зробила "анархіст- дальше провадять працюючий люд на ша правда, де воля, бо правда і воля Й замірах. Правдоподібно з весною (24)

вующа” редакційна банда з “А. К" праву дорогу! Вже недалекий той і земля наша рідна тепер в панській прнйдет ьс я нам таки воювати з вана-

Здоровлю Вас щиро, поїду мабуть в Крим, на
50Л—о. .50 ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
50 Михайла Червоногрілського з Коро- 
.45 лівки, повіт Боршів, Галичина. Я 
25 тільки що приїхала з Галичини. Хто 
25 знав би його адресу або він сам хай

__ напише на слідуючу адресу :
Ëudokia Krawezuk 

Н2 Ni*g»ra St-,
Toronto, Ont

$17.95

j (23)
Бук.
кар.

іГість. ЧИ БАЧИВ хто з робітників як 
Фрснк ґлеабовський зістав забитий 

УВАІА РОБІТНИКАМ! Ііовідомля- 8. січня 1924? Він працював на ио-

1213 Elder Ave.
New York, N. Y (24)

ПОШУКУЮ свояків Катгуину Руд
но, Якова Горського, Якова Пентеле» 
і Дмитра Roc ві.’ки з села Кадовбів- 
ців, повіт Заставна, Буковина. Я пе
ребуваю тепер » Чехисловаччині як

Ignatius Manic h ur
Janow, Man.

З вонатком цього року, щоби біль- вующа" редакційна банда з "А И 
заохотите до праці, режісер роз- Гіеред приходом до державної вла- час, шо народ побачать де правда а неводі Але це тільки до якогось ча- ми, що сусідують з нами. А як IIри

су. В кайданах неволі нам гірко бу- «Іеться стрінути з ворогом, то ми
ПОШУКУЮ в дуже важній справі .

свого швагра Олексу Деркача з Ht. -ггерповамий. Прошу названая напи- 
ти. але прийде той час, шо ці дай- хоч в оди* сорочш. але -темо au- Л>-жинсць оое„ Буковина. С*™ дог‘,ене “

Нас мучить дише важмо в 6.Й -- в бій на життя , смерть. ^ кребуваік ,-Моитреалі Хто 6н Dm.vtro » ojewidka
Щодо малої аятамтм, то тами добре Про w0 ^ ^ він ^ ^ Karloro nam. 14.

ше на адресу:

!
дм больиіеваагія а Росії і аа Україні де брехня' 

боротьбу проти ката
рові аж аа двоє представлень

Хааіанмя а неньках " і аа драму анархісти М Булавка.
мети. дана розірвемо

одно питання: вола не асе перебути?
Ми сподіємось, шо сонечко загріє зі'скріплена з технічного боку, але *

Голова Нар. Комісаре C C P. Р.
Левів помер. Комедія і концерт 6у- 

четаер їхн * лю
ка до влада
■е анархісти, то ці тоді давай громи- ^ , Кщшді, то таиоджть сходу, але як каже поедоваця, покн кось воно буде, е надія, що ая дамо

сонце зійде, роса очі шість.. Ми сяя- собі з нею раду.
іурвашсГй пропасти, як пропала вам-1краінськмж валів, то вона ак • досі (ЗО)

"Укр. Роб. Мсто-, це Praha, II., Chechoslovakia (23)
М. Kalynchuk 

Elisabeth, Ont. 
via Atikokan

su-того I Нехай буде
ЧИТАЧУ! Чи Тп 

редшшту на “Укр. Робітничі Вісти-?
ж російських і у-паніа має, Що ж до бу■а »

ае аідіахм вдала в руса аварії-,еечер. Пуб-

1
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